
NÁZEV STAVBY :
PROJEKTANT: 
VYPRACOVAL:

ŠÉFPROJEKTANT:

MÍSTO STAVBY :  
KAMÝCKÁ 1176, PRAHA - SUCHDOL  parc. č.1627/1,1627/55,1627/151,1627/148,1649

STUPEŇ PD:

DATUM:

ČÍSLO ZAKÁZKY:

Ing. arch. VÍT SVOBODA
JIŘÍHO MAŠÍNA 1432
156 00 PRAHA 5 - ZBRASLAV

ČÁST

ZHOTOVITEL:

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

ČZU V PRAZE,  FAKULTA  LESNICKÁ A DŘEVAŘSKÁ, KAMÝCKÁ 129, PRAHA - SUCHDOL

Ing. arch. Vít Svoboda
Ing. arch. Vít Svoboda

Ing. arch. Vít Svoboda
0118

STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA OBJEKTU FLD

Č. KOPIE
srpen 2018

DUR + DSP

B



1 
 

B Souhrnná technická zpráva 
 
B.1 Popis území stavby 
B.2 Celkový popis stavby 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
B.4 Dopravní řešení 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
B.8 Zásady organizace výstavby 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
 
B.1 Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území: 
Dotčené území se nachází v katastrálním území Suchdol v areálu České zemědělské univerzity. Jedná 
se o území zastavěné, podle platného územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nachází ve 
funkční ploše – zvláštní komplexy - ZVS - vysokoškolské. Území sloužící pro umístění výukových, 
ubytovacích, sportovních zařízení vysokých škol, pro vědu a výzkum.  
Prostor, kde je přístavba situována vychází ze zadání, které bylo prověřeno zpracovanou studií. 
Autorem architektonického návrhu přístavby je SPOLEČNOST GREBNER – projektová a inženýrská 
kancelář spol. s r.o. Studie byla podkladem pro zpracování této dokumentace pro společné povolení 
(územní řízení a stavební povolení).  Předmětem dokumentace jsou stavební úpravy ve stávající 
budově FLD a přístavba k budově FLD.  
Přístavba je navržena na pozemku parc. č. 1627/1 v nezastavěné části areálu, je situována k jižnímu 
štítu stávající budovy FLD. V současné době je plocha dotčeného pozemku ozeleněna a je součástí 
upraveného prostoru areálu. Stávající budova FLD má 1 polozapuštěné podzemní podlaží, severní a 
jižní křídlo 3 nadzemní podlaží a střední vyšší část s hlavním schodištěm 
4 nadzemní podlaží. Přístavba je navržena tak, aby výškově byla shodná s atikou stávající budovy. 
Staveniště přístavby je ohraničeno ze severu štítem budovy FLD, z jižní strany komunikací s 
parkovištěm budovy MCEV II, ze západní strany areálovou komunikací u budovy stájí a východní 
strany komunikací a plochou před spojovacím krčkem mezi budovami MCEV.  
 
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci: 
Dotčené území se nachází v katastrálním území Suchdol v areálu České zemědělské univerzity. Jedná 
se o území zastavěné, podle platného územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nachází ve 
funkční ploše – zvláštní komplexy – ZVS - vysokoškolské. Území sloužící pro umístění výukových, 
ubytovacích, sportovních zařízení vysokých škol, pro vědu a výzkum. Navržená přístavba je v souladu 
s platným územním plánem. 
 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 
území:  
Nejsou žádná vydaná rozhodnutí o výjimkách  z obecných požadavků na využívání pozemků   
 
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů:  
Podmínky budou zapracovány 



2 
 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, stavebně historický průzkum apod:  
Před výstavbou nedalekého objektu High-tech technologicko výukového pavilonu byly na základě 
požadavku statika akce provedeny v 04.2016 provedeny 3 vrtané sondy pro inženýrsko – 
geotechnický průzkum.   Sondy byly vrtány do hloubky 10 m pod stávající terén, ani v jednom vrtu 
nebyla zastižena podzemní voda. Pozemek staveniště je prakticky rovinatý,  
Geologické poměry - oblast Suchdola je součástí Barrandienu Českého masivu, podrobně popsáno 
ve složce Inženýrsko – geotechnický průzkum.  
Základové poměry – povrch terénu v místě uvažované přístavby budou dle statika akce obdobné. 
Terén je pokryt slabou vrstvou ohumusování. Do hloubky 5 - 6 m byla zastižena průzkumem vrstva 
sprašové hlíny. Podloží pod sprašovou hlínou tvoří nepravidelně zahliněné písky až štěrkopísky. 
Nezahliněné   štěrkopísky a písky se nacházejí podle jednotlivých vrtů v hloubkách přes 7- 10 m. 
Geotechnické podmínky pro zakládání – vzhledem k základový poměrům (sprašové hlíny), nemůže 
být stavba založena na plošných základech, sprašové hlíny jsou neúnosné, silně stlačitelné, 
rozbřídavé a namrzavé. Proto je i založení přístavby navrženo na hlubinných vrtaných pilotách, 
pata piloty bude zahloubena do vrstev písku nebo štěrku, v sypkém prostředí je nutné piloty při 
vrtu pažit, aby se zamezilo sesypání stěn vrtu do dna pilot.  
Před zpracování této projektové dokumentace pro společné povolení (územní rozhodnutí + 
stavební povolení) byl proveden radonový průzkum staveniště přístavby budovy FLD. 
Odborný posudek - stanovení radonového indexu pozemku. Hodnota třetího kvartilu souboru 
hodnot cA75= 13,6 kBq.m-3 odpovídá intervalu 10 – 30 kBq.m-3 . Interval  středního radonového 
indexu při vysoké plynopropustnosti prostředí. Radonový průzkum zařadil  posuzovaný pozemek 
z hlediska rizika vnikání radonu z podloží do budovy za pozemek se středním radonovým indexem.   
Podklady pro stavební úpravy stávající budovy FLD 
- Pasport objektu FLD z 10. 2009 – Indess s.r.o. 
- PENB  - ČTU – FLD, zateplení zasády – 13.3. 2012, AB facility a.s. 
- Statické posouzení objektu FLD, 03.1991, Pozemní stavitelství Ostrava 
- Prováděcí projekt - hrubá stavba, 10.1991, Pozemní stavitelství Ostrava  
- Prováděcí projekt – Biotechnologické centrum lesnické fakulty VŠZ Praha – SO 01,  
   02.1993, Pozemní stavitelství Ostrava 
- Prováděcí projekt – Biotechnologické centrum lesnické fakulty VŠZ Praha – SO 01,  
   09.1992, 10.1992, Pozemní stavitelství Praha spol. s r.o. 
- SBTC VŠZ Praha  - Zaměření geodetického tvaru, 02.1991, Pozemní stavitelství Ostrava 
- Statický posudek – ČZU FLD, 15.4. 2016, INTERSTAT s.r.o. 
- Posudek o technickém stavu obj. č.pop. 1176 , 18.10. 2016,Ing. R. Motyčka 
- Zaměření stávajícího stavu – budova FLD, 01.2018, GEO 5, spol. s r.o. 
- Zateplení obvodového pláště a střechy – FLD, 03.2012, CEDE Studio s.r.o. 
- Situace areálu ČZU, 2016 
- Situace areálu ČZU, 2018 
- Situace – doměření okolí FLD, 02. 2018, GEO 5, spol. s r.o. 
- Koordinační situace  HT pavilonu,  
- Koordinační situace MCEV II, 08.2015, Arch design s.r.o. 

 
f) ochrana území podle jiných právních předpisů:  
Není požadována ochrana území podle právních předpisů 
 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území a pod:  
Dotčená lokalita se nenachází v záplavovém a poddolovaném území  
 
 



3 
 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území:  
Stavební úpravy objektu FLD a přístavba k FLD nemají vliv na okolní stavby, pozemky, ochranu 
okolí. Odtokové poměry se nemění, dešťové vody z přístavby a komunikace s parkovištěm 
budou likvidovány vsakem na vlastním pozemku 
 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:  
Nejsou vyvolány požadavky na asanace, demolice staveb. Ve stávající budově FLD budou probíhat 
bourací práce v rozsahu nutném pro provedení stavebních úprav v objektu. Z důvodů realizace 
inženýrských sítí pro stávající budovu, přeložek inženýrských sítí ze staveniště přístavby byl 
proveden průzkum zeleně a vypracován podklad pro žádost o kácení zeleně rostoucí mimo les.  
Kácení dřevin z důvodů výstavby – realizace přístavby k budově, si vyžádá odstranění keřů a 
porostu v ploše 72 m2 . Pro realizaci silnoproudé přípojky vedené k východní fasádě stávající 
budovy bude třeba prořez keřového porostu jalovce podél fasády v ploše 32 m2. 
Z důvodů realizace komunikace s parkovištěm vedené podél východní fasády objektu pokusných 
chlévů, dojde k odstranění 6 ks smrků a 100 m2 poléhavého podrostu modřínů.  
 
j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce les:  
Nejsou požadavky na dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu a pozemků určených 
k plnění funkce lesa 
 
k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě:  
Jde o stavební úpravy stávající budovy FLD a o přístavbu k této budově. Jedná se o stavby 
v uzavřeném areálu České zemědělské univerzity, využije se napojení na stávající areálovou 
dopravní a technickou infrastrukturu. Bezbariérový přístup ke stávající budově FLD i do navrhované 
přístavby je zajištěn.  
Před zahájením stavební činnosti je nutné vytýčit průběhy všech podzemních inženýrských sítí 
v místě staveniště, v místě přeložek inženýrských sítí. Veškeré výkopové práce v místě 
ochranných pásem sítí budou prováděny ručně. Dodržovat ochranná pásma sítí a podmínky 
jednotlivých správců sítí daná jejich vyjádřením. 
 
 
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice: 
Stavba je rozdělena na jednotlivé etapy s příslušnými stavební objekty, bude tedy realizována 
v etapách po ucelených celcích:  
Akce „ Stavební úpravy a přístavba objektu FLD“ je členěna na 3 etapy :   

1. etapa  -  Přístavba objektu FLD  - SO 02 
2. etapa – stavební úpravy severního křídla + střední část budovy FLD – SO 01 
3. etapa -  stavební úpravy jižního křídla budovy FLD – SO 01  

 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí : 
 
parc.č. 1627/55 – č.pop. 1176 – budova, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 1735 m2 
                                SO 01 – Stávající objekt FLD 
                                SO 02 – Přístavba objektu FLD 
parc.č. 1627/151 – jiná plocha, ostatní plocha, výměra 796 m2, 
                               SO 02 – Přístavba objektu FLD 



4 
 

       SO 09 -  Plynovod - přeložka 
                               SO 11 – Silnoproud  - přeložka NN a VO 
                               SO 05 -  Silnoproud – přípojka 
                               SO 04 -  Slaboproud, optika, metalika – přípojka 
 
parc.č. 1627/1 – jiná plocha, ostatní plocha, výměra 324456 m2, 
                               SO 02 – Přístavba objektu FLD 
                               SO 03 – Komunikace a terénní úpravy  
                               SO 04 -  Slaboproud, optika, metalika – přípojka 
       SO 05 -  Silnoproud – přípojka 
                               SO 06 -  Splašková kanalizace – přípojka , přeložka 
                               SO 07 -  Dešťová kanalizace – přípojka, přeložka  
                               SO 08 -  Vsaky 

     SO 10 -  Vodovod – přeložka  
     SO 11 – Silnoproud  - přeložka NN  

     
parc.č. 1627/148 – č.pop. 1294 – budova, zastavěná plocha, nádvoří, výměra 4200 m2, 
                               SO 04 -  Slaboproud, optika, metalika – přípojka 
 
parc.č. 1649 – č.pop. 1277 – budova, zastavěná plocha, nádvoří, výměra 2950 m2 
                               SO 04 -  Slaboproud, optika, metalika – přípojka 
 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo :  
Běžná ochranná pásma podél inženýrských sítí, nevzniknou zvláštní ochranná a bezpečnostní 
pásma  - viz . výše. 
 
B.2 Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 
závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí: 
 
SO 01 – Stávající objekt FLD - stavební úpravy stávajícího objektu FLD – jedná se o stavební úpravy 
stávajícího objektu, nedojde je změně užívání stavby, zůstává stále vysokoškolskou budovou. 
Stavební úpravy spočívají s vnitřními úpravami:  
nově navržená sociální zařízení ve všech podlažích, výměna všech vnitřních dveří, výměna 
nášlapných vrstev, podhledů, prosklených fasád hlavního schodiště a schodišť u obou štítů, 
proskleného obvodového pláště zasedací místnosti a poslucháren. 
Dojde ke kompletní výměně skladeb střešního pláště nad celou budovou.  
V rámci stavebních úprav je komplexně řešeno technické zařízení budovy a to v profesích 
zdravotně technické instalace, plynová zařízení, vzduchotechnika, vytápění, chlazení, silnoproud a 
slaboproud.  
Podklady pro stavební úpravy stávající budovy FLD 
- Pasport objektu FLD z 10. 2009 – Indess s.r.o. 
- PENB  - ČTU – FLD, zateplení zasády – 13.3. 2012, AB facility a.s. 
- Statické posouzení objektu FLD, 03.1991, Pozemní stavitelství Ostrava 
- Prováděcí projekt - hrubá stavba, 10.1991, Pozemní stavitelství Ostrava  



5 
 

- Prováděcí projekt – Biotechnologické centrum lesnické fakulty VŠZ Praha – SO 01,  
   02.1993, Pozemní stavitelství Ostrava 
- Prováděcí projekt – Biotechnologické centrum lesnické fakulty VŠZ Praha – SO 01,  
   09.1992, 10.1992, Pozemní stavitelství Praha spol. s r.o. 
- SBTC VŠZ Praha  - Zaměření geodetického tvaru, 02.1991, Pozemní stavitelství Ostrava 
- Statický posudek – ČZU FLD, 15.4. 2016, INTERSTAT s.r.o. 
- Posudek o technickém stavu obj. č.pop. 1176 , 18.10. 2016,Ing. R. Motyčka 
- Zaměření stávajícího stavu – budova FLD, 01.2018, GEO 5, spol. s r.o. 
- Zateplení obvodového pláště a střechy – FLD, 03.2012, CEDE Studio s.r.o. 
- Situace areálu ČZU, 2016 
- Situace areálu ČZU, 2018 
- Situace – doměření okolí FLD, 02. 2018, GEO 5, spol. s r.o. 
- Koordinační situace  HT pavilonu,  
- Koordinační situace MCEV II, 08.2015, Arch design s.r.o. 
 
SO 02 – Přístavba objektu FLD – Na základě stavebního programu FLD by zpracována dokumentace   
Studie – Přístavba budovy FLD, autor architektonického návrhu přístavby je  
SPOLEČNOST GREBNER – projektová a inženýrská kancelář spol. s r.o. Tato studie byla podkladem 
pro zpracování dokumentace pro společné povolení (územní řízení + stavební povolení).  
Umístění přístavby je limitováno omezenými možnostmi pozemku, vazbou na okolní zástavbu  
a průběh stávajících inženýrských sítí. Limitujícím faktorem je navrhované přístavby je sousedství 
stávající budovy MCEV II situované jižně od jižního štítu budovy FLD. V rámci zpracování této 
dokumentace byla zpracována studie denního osvětlení, kde se posuzovala exponovaná pracoviště 
v sousední budově MCEV II, ve  stávající budově FLD a v navrhované přístavbě.  
 
b) účel užívání stavby:  
    - stávající budova FLD – vysokoškolská stavba – výuka a vědecká činnost 
    - budova přístavba - vysokoškolská stavba – výuka a vědecká činnost 
 
c) trvalá nebo dočasná stavba :  
    - stávající budova FLD – stavba trvalá 
    - navrhovaná přístavba budovy FLD – stavba trvalá 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby:  
Nejsou vydána rozhodnutí o povolení výjimek z technických požadavků na stavby, budovy jsou 
bezbariérově přístupné 
 
 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů:  
Budou zapracovány na základě projednání PD 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů:  
Stávající budova i přístavba není chráněna podle zvláštních předpisů 
 
 
 



6 
 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod: 
 
Stávající objekt  FLD  -  SO 01   -  zastavěná plocha    1735,00 m2 

Přístavba FLD  -           -  SO 02   - zastavěná plocha         248,60 m2 
 
Stávající objekt  FLD  -  SO 01   -  obestavěný prostor      28 950,00 m3 

Přístavba FLD  -           -  SO 02  -  obestavěný prostor          4160,00 m3 

 
Jedná se o jednu fukční jednotku – objekt Fakulty lesnické a dřevařské – ČZU. 
 

1.PP - STÁVAJÍCÍ OBJEKT FLD 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

001 CHODBA 89,00 

002 SKLAD 39,83 

003 CHODBA 75,75 

005 KOTELNA 66,43 

006 ROZVODNA NN 11,39 

006a ROZVODNA NN  PO 4,38 

007 ROZVODNA SLABOPROUDU 6,70 

008 CHODBA 54,42 

009 VÝTAH 5,78 

010 VÝTAH 4,30 

011 WC BEZBARIEROVÉ / MUŽI 3,16 

012 WC  MUŽI 12,01 

013 WC  ŽENY 15,19 

014 LABORATOŘ 16,86 

015 SERVER 15,65 

016 LABORATOŘ 15,63 

017 SEMINÁRNÍ MÍSTNOST 50,28 

018 KANCELÁŘ 16,03 

019 KANCELÁŘ 16,12 

020 XEROX 33,33 

021 SKLAD 15,35 

022 CHODBA 7,93 

022a ÚKLID 9,51 

022b SKLAD 8,25 

023 ANALYTICKO-FYZIOLOGICKÁ LABORATOŘ 50,19 

024 LABORATOŘ CHEMICKÉ KOMUNIKACE HMYZU 38,05 

024a CHROMATOGRAF 10,70 

025 STROJOVNA 12,74 

026 ENTOMOLOGICKÁ TŘÍDÍRNA 11,96 

027 PŘÍPRAVNA VZORKŮ 6,32 

027a CHLADÍRNA 5,09 

028 CHLADÍRNA 10,21 

029 STÁVAJÍCÍ LABORATOŘ 32,52 

030 PŘÍPRAVNA VZORKŮ 6,50 

030a HMYZ 9,44 

031 ČAJOVÁ KUCHYŇKA 5,47 

031a KANCELÁŘ 19,29 

032 SPRCHA 2,74 

033 WC 2,28 



7 
 

034 ATELIER ENTOMOLOGIE A ZOOLOGIE 48,88 

035 DÍLNA 14,20 

036 PP8-LABORATOŘ DSS 33,87 

037 PP1-VÝPOČETNÍ ZÁZEMÍ BEHAVIORÁLNÍ LABORATOŘE 16,29 

038 PP1-BEHAVIORÁLNÍ LABORATOŘ I. 14,60 

039 PP1-BEHAVIORÁLNÍ LABORATOŘ II. 32,41 

040 PP1-ETOLOGICKÁ A EKO-ETOLOGICKÁ LABORATOŘ I. 17,53 

041 PP1-ETOLOGICKÁ A EKO-ETOLOGICKÁ LOBORATOŘ-CHOV LABORATORNÍCH ZVÍŘAT I. 12,60 

042 PP1-ETOLOGICKÁ A EKO-ETOLOGICKÁ LOBORATOŘ-CHOV LABORATORNÍCH ZVÍŘAT II. 28,90 

043 KANCELÁŘ 33,45 

044 CHODBA 11,17 

045 SKLAD 8,97 

046 PP3-EKOFYZIOLOGICKÁ LABORATOŘ I. -RŮSTOVÉ KOMORY 31,78 

047 PP3-EKOFYZIOLOGICKÁ LABORATOŘ II.a 15,29 

048 PP3-EKOFYZIOLOGICKÁ LABORATOŘ II.b 15,53 

049 PP6-LABORATOŘ MODELOVÁNÍ I. 32,23 

050 PP6-LABORATOŘ MODELOVÁNÍ II. 14,85 

051 FYTOPATOLOGICKÁ LABORATOŘ STÁVAJÍCÍ 31,78 

052 PP8-LABORATOŘ MANAŽERSKÝCH A SOCIÁLNÍCH STUDIÍ 16,39 

053 PP7-LABORATOŘ PRO ANALÝZU EKOSYSTÉMOVÝCH SLUŽEB 34,45 

054 STROJOVNA VZT EVA 4.0 23,53 

055 WC ŽENY 5,45 

056 WC MUŽI 7,25 

057 SKLAD 5,62 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 1323,81 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 257,05 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 303,11 

PLOCHY STÁVAJÍCÍ CELKEM 755,40 

 

1.PP - PŘÍSTAVBA 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

058 CHODBA 12,08 

059 CHODBA 20,87 

060 SKLAD 19,50 

061 SKLAD 12,91 

062 SKLAD 12,91 

063 SKLAD 13,34 

064 SKLAD 20,55 

065 SKLAD 11,10 

066 SKLAD 11,10 

067 SKLAD 12,03 

068 SKLAD 8,12 

069 TECHNICKÁ MÍSTNOST 11,30 

070 WC 3,72 

071 LABORATOŘ 30,04 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 199,59 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 125,29 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 74,29 

 
 



8 
 

1.NP - STÁVAJÍCÍ OBJEKT FLD 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

102 CHODBA 37,63 

103 VSTUPNÍ HALA 50,59 

104 PC STUDOVNA 64,08 

105 SCHODIŠTĚ 37,28 

106 CHODBA 89,90 

106a INSTALAČNÍ PROSTOR 0,72 

107 ZÁDVEŘÍ 6,24 

108 ZÁDVEŘÍ 6,10 

109a CHODBA 24,57 

109b CHODBA 53,15 

110a VÝTAH 5,78 

110b VÝTAH 6,10 

112 WC ŽENY+SPRCHA 15,17 

113 KANCELÁŘ 15,14 

114 KANCELÁŘ 17,64 

115 KANCELÁŘ 32,39 

116 KANCELÁŘ 15,69 

117a KANCELÁŘ 34,12 

117b KANCELÁŘ 15,70 

118a KANCELÁŘ 17,20 

118b KANCELÁŘ 15,53 

119 KANCELÁŘ 31,97 

120 CHODBA 7,68 

121 SCHODIŠTĚ 15,56 

122a KANCELÁŘ 18,94 

122b KANCELÁŘ 14,47 

123 KANCELÁŘ 19,09 

124 DENNÍ MÍSTNOST 20,62 

125 ZASEDACÍ MÍSTNOST 148,35 

126 KANCELÁŘ 19,25 

127 KANCELÁŘ 39,88 

128 WC MUŽI+SPRCHA 14,67 

129 WC BEZBARIEROVÉ 3,87 

152 WC MUŽI+SPRCHA+ÚKLID 19,10 

153 ARCHIV 38,54 

154 ČAJOVÁ KUCHYŇKA 18,04 

155 STUDIJNÍ 56,76 

156 KANCELÁŘ 17,95 

157 KANCELÁŘ 20,48 

158 KANCELÁŘ 20,78 

159 KANCELÁŘ 18,75 

159a KANCELÁŘ 18,58 

160 KANCELÁŘ 41,05 

161 KANCELÁŘ 19,04 

161a KANCELÁŘ 14,78 

162 CHODBA 9,42 

163 SCHODIŠTĚ 14,63 

164a KANCELÁŘ 16,13 

164b KANCELÁŘ 15,75 

165 KANCELÁŘ 15,87 

166 KANCELÁŘ 17,12 



9 
 

167 KANCELÁŘ 16,70 

168 KANCELÁŘ 16,13 

169 KANCELÁŘ 16,59 

170 KANCELÁŘ 16,01 

171 DENNÍ MÍSTNOST STUDENTŮ 50,48 

172 KANCELÁŘ IT 31,70 

173 KANCELÁŘ 16,53 

174 WC ŽENY+SPRCHA 15,09 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 1487,10 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 1121,74 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 365,36 

 
1.NP - PŘÍSTAVBA 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

175 CHODBA 33,36 

176 VEDOUCÍ 21,56 

177 VEDOUCÍ 18,90 

178 KANCELÁŘ sekr. 12,91 

179 KANCELÁŘ 11,10 

180 KANCELÁŘ 12,91 

181 KANCELÁŘ 11,10 

182 KANCELÁŘ 13,34 

183 KANCELÁŘ 12,03 

184 DENNÍ MÍSTNOST 14,16 

185 WC ŽENY / IMOBIL 3,96 

186 WC MUŽI 6,49 

187 COFFEE ROOM 29,74 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 201,56 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 168,21 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 33,36 

 
2.NP - STÁVAJÍCÍ OBJEKT FLD 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

201 POSLUCHÁRNA 81,63 

202 CHODBA 90,39 

202a INSTALAČNÍ PROSTOR 0,83 

203 SKLAD 6,63 

204 SKLAD 6,56 

205 CHODBA 78,67 

206 CHODBA 51,21 

207 SCHODIŠTĚ 37,74 

208 VÝTAH 5,78 

209 VÝTAH 4,30 

212 WC ŽENY+SPRCHA 15,13 

213 KANCELÁŘ 15,21 

214 KANCELÁŘ 17,53 

215 KANCELÁŘ 32,07 

216 KANCELÁŘ sekr. 15,85 

217 KANCELÁŘ 16,25 

218 KANCELÁŘ 16,19 

219 KANCELÁŘ 16,48 

220 KANCELÁŘ 16,26 



10 
 

221 KANCELÁŘ 16,19 

222 KANCELÁŘ 15,85 

223 KANCELÁŘ 15,58 

224 CHODBA 7,95 

224a SCHODIŠTĚ 15,94 

225 KANCELÁŘ 34,47 

226 KANCELÁŘ sekr. 19,04 

227 KANCELÁŘ 19,53 

228 KANCELÁŘ 19,36 

229 KANCELÁŘ 18,61 

230 KANCELÁŘ 20,56 

231 KANCELÁŘ 20,53 

232a KANCELÁŘ 17,90 

232b KANCELÁŘ 21,57 

232c KANCELÁŘ 17,75 

233 TREZOROVÁ MÍSTNOST 18,88 

234 KANCELÁŘ 17,52 

235 WC MUŽI+SPRCHA 14,49 

236 WC BEZBARIEROVÉ 3,86 

251 WC MUŽI+SPRCHA+ÚKLID 19,19 

252 DENNÍ MÍSTNOST 17,40 

253 KANCELÁŘ 20,41 

254 SERVER 17,79 

255a KANCELÁŘ sekr. 20,07 

255b KANCELÁŘ 35,10 

256 KANCELÁŘ 19,45 

257 KANCELÁŘ 20,03 

258 KANCELÁŘ 19,44 

259 KANCELÁŘ 18,78 

260 KANCELÁŘ sekr. 18,44 

261 KANCELÁŘ 40,90 

262 KANCELÁŘ 19,06 

262a KANCELÁŘ 14,79 

263 CHODBA 9,21 

263a SCHODIŠTĚ 15,63 

264 KANCELÁŘ 32,62 

265 KANCELÁŘ sekr. 15,61 

266 KANCELÁŘ 16,19 

267 KANCELÁŘ 15,89 

268 KANCELÁŘ 16,41 

269 KANCELÁŘ 16,03 

270 KANCELÁŘ 16,11 

271 UČEBNA 51,89 

272 KANCELÁŘ 15,31 

273 KANCELÁŘ 16,21 

274 KANCELÁŘ 15,93 

275 WC ŽENY+SPRCHA 15,18 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 1429,39 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 1073,87 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 335,44 

 
 
 



11 
 

2.NP - PŘÍSTAVBA 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

276 CHODBA 33,57 

277 VEDOUCÍ 21,56 

278 VEDOUCÍ 18,90 

279 KANCELÁŘ 12,91 

280 KANCELÁŘ 11,10 

281 KANCELÁŘ 12,91 

282 KANCELÁŘ 11,10 

283 KANCELÁŘ 13,34 

284 KANCELÁŘ 12,03 

285 DENNÍ MÍSTNOST 14,16 

286 WC ŽENY / IMOBIL 3,96 

287 WC MUŽI 6,49 

288 KANCELÁŘ 29,96 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 202,00 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 168,42 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 33,57 

 
3.NP - STÁVAJÍCÍ OBJEKT FLD 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

301 POSLUCHÁRNA 81,49 

302 CHODBA 89,45 

302a INSTALAČNÍ PROSTOR 0,83 

303 SKLAD 6,64 

304 SKLAD 6,53 

305 CHODBA 78,13 

306 CHODBA 51,25 

307 SCHODIŠTĚ 37,79 

308 VÝTAH 5,78 

309 VÝTAH 4,30 

312 WC ŽENY+SPRCHA 15,10 

313 KANCELÁŘ 15,18 

314 KANCELÁŘ 17,56 

315 KANCELÁŘ 31,94 

316 KANCELÁŘ sekr. 15,83 

317 KANCELÁŘ 16,28 

318 KANCELÁŘ 16,16 

319 KANCELÁŘ 16,18 

320 KANCELÁŘ 16,22 

321 KANCELÁŘ 16,27 

322 KANCELÁŘ 16,00 

323 KANCELÁŘ 15,74 

324 CHODBA 7,84 

324a SCHODIŠTĚ 15,93 

325 KANCELÁŘ 34,51 

326 KANCELÁŘ sekr. 18,79 

327 KANCELÁŘ 19,70 

328 KANCELÁŘ 19,37 

329 KANCELÁŘ 18,84 

330 KANCELÁŘ 20,49 

331 KANCELÁŘ 20,77 

332 UČEBNA 59,51 



12 
 

333 LABORATOŘ 20,86 

334 KANCELÁŘ 17,60 

335 WC MUŽI+SPRCHA 14,58 

336 WC BEZBARIEROVÉ 3,87 

352 WC MUŽI+SPRCHA+ÚKLID 19,34 

353 DENNÍ MÍSTNOST 19,41 

354 LABORATOŘ 18,69 

355 KANCELÁŘ 17,97 

356 UČEBNA 56,65 

357 KANCELÁŘ 17,93 

358 KANCELÁŘ 20,57 

359 KANCELÁŘ 20,80 

360 KANCELÁŘ 38,51 

361 KANCELÁŘ sekr. 19,39 

362 KANCELÁŘ 20,35 

363 LABORATOŘ 34,76 

364 CHODBA 9,17 

364a SCHODIŠTĚ 15,53 

365 KANCELÁŘ 33,09 

366 KANCELÁŘ sekr. 15,50 

367 KANCELÁŘ 17,19 

368 KANCELÁŘ 16,61 

369 KANCELÁŘ 16,05 

370 KANCELÁŘ 16,29 

371 KANCELÁŘ 15,49 

372 UČEBNA 50,80 

373 KABINET 14,96 

374 KANCELÁŘ 16,37 

375 KANCELÁŘ 15,74 

376 WC ŽENY+SPRCHA 14,99 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 1435,58 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 1119,56 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 316,02 

 
3.NP - PŘÍSTAVBA 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

377 CHODBA 33,36 

378 VEDOUCÍ 21,56 

379 VEDOUCÍ 18,90 

380 KANCELÁŘ 12,91 

381 KANCELÁŘ 11,10 

382 KANCELÁŘ 12,87 

383 KANCELÁŘ 11,10 

384 KANCELÁŘ 13,34 

385 KANCELÁŘ 12,03 

386 DENNÍ MÍSTNOST 14,16 

387 WC ŽENY / IMOBIL 3,96 

388 WC MUŽI 6,94 

389 KANCELÁŘ 29,96 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 202,20 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 168,84 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 33,36 

 



13 
 

4.NP - STÁVAJÍCÍ OBJEKT FLD 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

401 SCHODIŠTĚ 38,57 

402 CHODBA 49,10 

403 CHODBA 23,94 

404 VÝTAH 5,78 

405 SKLAD KATEDRY 6,84 

406 MOBILNÍ OPERÁTOR 6,54 

407 VÝTAH 4,30 

408 STŘECHA - POCHOZÍ 620,57 

409 KANCELÁŘ 24,43 

410 KANCELÁŘ 31,45 

411 KANCELÁŘ 24,22 

412 SKLAD 3,15 

413 WC ŽENY 13,17 

414 WC BEZBARIEROVÉ 10,36 

415 WC MUŽI 5,58 

416 UČEBNA 50,52 

417 UČEBNA 49,04 

418 STŘECHA - POCHOZÍ 537,86 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 1505,36 

PLOCHA UŽITKOVÁ ČISTÁ CELKEM 218,77 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 1286,60 

 
4.NP - PŘÍSTAVBA 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

419 STŘECHA POCHOZÍ 222,09 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 222,09 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 222,09 

 
STŘECHA FLD 

Č.M. NÁZEV MÍSTNOSTI m2 

501 STŘECHA 200,58 

PLOCHA UŽITKOVÁ CELKEM 200,58 

PLOCHA KOMUNIKACÍ A TECH. VYBAVENÍ 200,58 

 
Stávající objekt FLD + přístavba : 
Plocha užitková celkem                8409,26 m2 
Plocha užitková čistá celkem               4421,75 m2 
Plocha komunikací a technického  vybavení              3203,78 m2 

 
Navrhovanými stavebními úpravami stávajícího objektu nedochází ke změně zastavěné plochy, ani 
celkovému objemu stavby, užitná plocha se nemění.  
V 1. PP již proběhly stavební úpravy v severním křídle a budou probíhat i v křídle jižním na základě 
vydaného stavebního rozhodnutí.  
 
 
 
 



14 
 

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov 
apod:   
 

 POTŘEBA VODY 
 Stávající stav 
 FLD – 318 zaměstnanců (administrativa) – 56 l/os/den 
           279 studentů – 25 l/os/den 
 
 Potřeba studené vody 
 Denní potřeba 
                          Qd = 318 x 56 +279 x 25 = 24 783 l/den 
 Max. denní potřeba 
                           Qd,max = 1,5 x (318 x 56 +279 x 25) = 37 175 l/den 
Max. hodinová potřeba 
                          Qh,max = 1,8 x 37 175 : 8 = 8 364 l/hod 
Potřeba teplé vody  
40% SV 
Denní potřeba TV 
                          Qd = 0,4 x 24 783 = 9 913 l/den 
Max. denní potřeba 
                          Qd,max = 0,4 x 31 175 = 12 470 l/den  
Max. hodinová potřeba 
                          Qh,max = 0,4 x 8 364 = 3 345 l/hod 
 
Nový stav 
FLD – 318 zaměstnanců (administrativa) – 56 l/os/den 
           279 studentů – 25 l/os/den 
Přístavba – 49 zaměstnanců (administrativa) – 56 l/os/den 
 
Potřeba studené vody 
Denní potřeba 
                          Qd = 367 x 56 +279 x 25 = 27 527 l/den 
Max. denní potřeba 
                          Qd,max = 1,5 x (367 x 56 +279 x 25) = 41 290 l/den 
Max. hodinová potřeba 
                          Qh,max = 1,8 x 41 290 : 8 = 9 290 l/hod 
Potřeba teplé vody  
 40% SV 
Denní potřeba TV 
                          Qd = 0,4 x 27 527 = 11 011 l/den 
Max. denní potřeba 
                          Qd,max = 0,4 x 41 290 = 16 516 l/den  
Max. hodinová potřeba 
                          Qh,max = 0,4 x 9 290 =  3 716 l/hod 
  
 
 
 



15 
 

POTŘEBA PLYNU 
Maximální hodinová spotřeba plynu: 
kondenzační kotel          200 kW                 max. 20,1 m3/hod  
kondenzační kotel          200 kW                 max. 20,1 m3/hod 
                                            celkem                max. 40,2 m3/hod 

POTŘEBA TEPLA 
Fancoily +VZT suterén stará budova   60kW 
Fancoily +VZT 1NP-4NP stará budova  206kW 
Fancoily +VZT 1PP-3NP přístavba   48kW 
Otopná tělesa      28kW 
Příprava TUV      60kW 
 
Základní parametry kotle při plném zatížení:  
Tepelný výkon při teplotách 50/30°C  400 kW 
Tepelný výkon při teplotách 80/60°C  372 kW 
Tepelný příkon     380 kW 
Hodnota CO2           9,2% 
Hmotnostní tok spalin    0,168kg/s 
Spotřeba plynu                  40,2m3/h 
 
HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU    
Dešťová voda ze střech stávajícího objektu FLD je svedena do stávající ležaté kanalizace a 
stávajícími přípojkami do areálové dešťové kanalizace.  
Dešťové vody ze střechy přístavby , okapového chodníku podél západní fasády jižního křídla FLD  
jsou svedeny do samostatného vsaku se 2- mi vsakovacími studnami. Nová komunikace 
s parkovištěm realizované v rámci SO 03 – Komunikace a terénní úpravy a přilehlé stávající 
komunikace bude svedena do podzemního vsaku situovanému u severní fasády přístavby. 
Povrchové vody z komunikace, parkoviště a stávající komunikace jsou svedeny přes odlučovač 
ropných látek  do 4 vsakovacích studní. Likvidace dešťových vod je řešena v rámci SO 08 – Vsaky.  
Odvodňované plochy :  
parkoviště – zámková dlažba             184, 43 m2 
komunikace –  živice                            515,50 m2 
střecha přístavby - extenzivní zeleň  292,00 m2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

  POTŘEBA ELEKTRICKÉ ENERGIE  

Stávající stav – suterén sever (rozváděč RH2) 

Druh odběru Pi (kW) Ps (kW) cos  

Osvětlení vč. nouzového   5,2 4,2 0,9 

Zásuvkové okruhy (ostatní) 32 9,6 0,8 

Chlazení   8 6,4 0,85 

VZT    6 4,8 0,9 

ZTI    (čerpadla + osušovače + pisoiry)  1,2 0,6 0,8 

UPS  3 1 0,7 

Vybavení laboratoří a učeben - 

ostatní 

celkem 92 22 0,8 

Chlazené místnosti, lednice    6 3 0,8 

Sděl. zařízení vč. EPS   1 0,5 0,8 

Celkový instalovaný / soudobý příkon 177,2 106,8  

 
 
 
 
 
 

Stávající stav – suterén jih 

Druh odběru Pi (kW) Ps (kW) cos  

Osvětlení vč. nouzového   6,1 5,2 0,9 

Zásuvkové okruhy (ostatní) 50 15 0,8 

Chlazení   22 22 0,85 

Vlhčení  18,8 15,4 1,0 

VZT    9,9 7,92 0,9 

ZTI    (čerpadla + osušovače + pisoiry)  0,5 0,2 0,8 

Vybavení laboratoří a učeben - 

ostatní 

celkem 40 16 0,8 

Chlazené místnosti, lednice    2 0,6 0,8 

Kompresory  5 1,5 0,7 

Sděl. zařízení vč. EPS   1 0,5 0,8 

Celkový instalovaný / soudobý příkon 215,3 83,46  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Část 1.PP, 1.NP až 4.NP po rekonstrukci vč. přístavby jih 

Druh odběru Pi (kW) Ps (kW) cos  

Osvětlení vč. nouzového - 1.PP nové 0,95 0,76 0,8 

Osvětlení vč. nouzového - 1.NP nové 14,36 11,49 0,8 

Osvětlení vč. nouzového - 2.NP nové 15,69 12,55 0,8 

Osvětlení vč. nouzového - 3.NP nové 14,97 11,98 0,8 

Osvětlení vč. nouzového - 4.NP nové 1,98 1,58 0,8 

Součet - osvětlení   47,95 38,36   

          

Zásuvkové okruhy 1.PP přístavba celkem 8 2,4 0,8 

Zásuvkové okruhy 1.PP nové - nárůst běžné vč. kanc. 5 1 0,8 

Zásuvkové okruhy 1.NP nové  běžné vč. kanc. 51,5 15,45 0,8 

Zásuvkové okruhy 1.NP nové  kuchyňky 60 18 1 

Zásuvkové okruhy 2.NP nové  běžné vč. kanc. 49 14,7 0,8 

Zásuvkové okruhy 2.NP nové  kuchyňky 56 16,8 1 

Zásuvkové okruhy 3.NP nové  běžné vč. kanc. 49 14,7 0,8 

Zásuvkové okruhy 3.NP nové  kuchyňky 56 16,8 1 

Zásuvkové okruhy 4.NP nové  běžné vč. kanc. 6 1,8 0,8 

Součet - zásuvky   340,5 101,65   

          

Chlazení menší - nové (FC+KJ)   32 25,6 0,85 

Centrální chladicí jednotka   136 136   

Čerpadla ÚTO   1,5 0,9   

Čerpadla CHL   10 8   

VZT  malé jednotky - sociálky   2,75 1,1 0,9 

Požární VZT   4,6 4,6 0,8 

VZT  jednotky - řízené MaR   36,7 29,36 0,8 

    223,55 205,56   

          

ZTI      1 0,6 0,8 

Vybavení laboratoří a učeben - ostatní celkem 10 2 0,8 

Výtahy - 2ks          15,4        4,62                  0,8 

    26,4 2,6   

          

Celkový instalovaný / soudobý příkon - nové 638,4 348,17   

     
SOUČET CELEK BUDOVA, PO REKONSTRUKCI 1030,9 538,43   

     
Vzájemný soudobý příkon (kW) za celou budovu - odhad  457,666  
z toho předpokládaný proud (A)   693,4326  

 
 
 
 



18 
 

ODPADY  
SO 01 – Stávající objekt FLD  
V 1. PP v severním křídle již proběhly stavební úpravy, v jižním křídle je platné stavební rozhodnutí 
na stavební úpravy. Likvidace odpadů z těchto prostor je řešena v rámci PD zpracované pro tyto 
prostory.  
Z 1. NP – 4. NP stávající budovy při provozu po stavebních úpravách se náplň činnosti nemění,  
jedná se o běžnou činnost v kancelářích, administrativě, vědeckou a pedagogickou činnost 
v učebnách a posluchárnách. Vznikající odpad je charakteru komunálního.  Směsný odpad a odpad 
recyklovatelný ( sklo, papír , plasty ) bude soustřeďován a tříděn do sběrných nádob a odvážen 
pravidelně zasmlouvovanou  firmou k likvidaci. 
 
SO 02 – Přístavba objektu  FLD  
V navržené přístavbě v 1. PP – 3. NP bude produkován běžný komunální odpad.  Směsný odpad a 
odpad recyklovatelný ( sklo, papír , plasty ) bude soustřeďován a tříděn do sběrných nádob a 
odvážen pravidelně zasmlouvovanou  firmou k likvidaci. 
 
TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI OBJEKTU:  

Navržené skladby a jednotlivé stavební prvky a konstrukce vyhovují svými tepelně technickými 
parametry normě ČSN 730540 - 2 - 20111  Tepelná ochrana budov. Součinitele prostupu tepla 
jednotlivých částí stavby budou navrženy v souladu s touto normou a jsou navrženy 
v doporučených hodnotách.  

SO 01 – Stávající objekt FLD  
Obvodová stěna -  stávající U= 0,240 – 0,260 W.m2. K-1 

Okna plastová – stávající   U= 2,10  W.m2. K-1 

Střecha severní extenzivní  U= 0,110 W.m2. K-1 

Střecha jižní extenzivní  U= 0,110 W.m2. K-1 

Střecha schodiště          U= 0,111 W.m2. K-1 
Střecha nad učebnou      U= 0,133 W.m2. K-1 
Dveře do exteriéru  U= 1,20 W.m2. K-1   
LOP                                             U= 1,20 W.m2. K-1 

 
SO 02 – Přístavba objektu  FLD  
Okna plastová -   U= 1,00 W.m2. K-1 

LOP                                             U= 1,20 W.m2. K-1 

Obvodová stěna  U= 0,179 W.m2. K-1 
Obvodová stěna – sokl U= 0,249 W.m2. K-1  
Obvodová stěna   U= 0,241 W.m2. K-1 
ve styku se zeminou 
Podlaha na zemině  U= 0,194 W.m2. K-1 
Střecha extenzivní               U= 0,107 W.m2. K-1 

 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy:  
 
Akce „ Stavební úpravy a přístavba objektu FLD“ je členěna na 3 etapy :   
1. etapa  -  Přístavba objektu FLD  - SO 02 
2. etapa – stavební úpravy severního křídla + střední část budovy FLD – SO 01 
3. etapa -  stavební úpravy jižního křídla budovy FLD – SO 01  



19 
 

 
j) orientační náklady stavby: 
   Stavební úpravy a přístavba -   odhad 150 mil. Kč 
                                                                                                                                   
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení: 
Platný územní plán sídelního útvaru hl. m.Prahy ( ÚPnSÚ hl.m. Prahy , změna Z 1000/00.),   
určuje pro dotčené území toto funkční využití:  Zvláštní komplexy - ZVS - vysokoškolské - území 
sloužící pro umístěná výukových stravovacích, ubytovacích, sportovních zařízení vysokých škol, pro 
vědu a výzkum. Přístavba ke stávající budově FLD je v souladu s regulativy funkční plochy.  
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
je obdélníkového tvaru, s jedním podzemním podlažím. Střední část s centrálním schodištěm a 
nástřešní kotelnou má 4 nadzemní podlaží, severní a jižní křídla mají 3 nadzemní podlaží. Podélnou 
osou je orientována ve směru sever – jih. Vstup do budovy je východní strany, přes spojovací krček 
z objektu MCEV I. Stávající objekt tvoří monoblok skládající se ze středního schodišťového 
čtyřpodlažního traktu a dvou k němu přilehlých třípodlažních křídel. Severní křídlo o rozměrech 
42,43 x 15,07 m, střední část 12,91 x 19,72 m, jižní křídlo 48,51 x 15,05 m. Vstupní podlaží 1. NP je 
na úrovni + 0,00 = 287,59. 
Obě křídla budovy tvoří trojtrakt se střední chodbou ze které jsou přístupné kanceláře, učebny a 
posluchárny s orientací oken do východní a západní fasády. Na obou koncích křídel jsou umístěna 
schodiště, u severního štítu v úrovni 2. NP je propojovací zastřešený a opláštěný ocelový můstek 
vedoucí do objektu dřevařského pavilonu FLD. Zastavěná plocha dle katastru nemovitostí je  
1735 m2.  
 
Přístavba objektu FLD – SO 02 
Přístavba je navržena k jižnímu štítu stávající budovy FLD, jak již bylo zmíněno velikost zastavěné 
plochy je limitována. Přístavba je situována kolmo k západní fasádě objektu, komunikačně je s ním 
propojena na úrovni všech podlaží. Půdorys je složen ze dvou obdélníkových tvarů, užší křídlo 
přístavby má u východního štítu šířku 4,75m, širší část u západního štítu 10,20 m, délka jižní fasády 
32,70 m, severní 14,70 m. 
Mezi západní fasádou FLD a fasádou přístavby je mezera 2,1 m, pro zajištění úniku z chráněné 
únikové cesty společné pro oba objekty. Přístavba má 1 PP a 3 nadzemní podlaží, výška atiky je 
totožná se stávající budovou – na kótě + 12,25, + 0,00 =278,59 je společná pro oba objekty.  
Konstrukční systém je kombinovaný stěnový obvodové stěny a vnitřní stěny jsou nosné  
tl. 300 mm, v 1.PP z betonových tvárnic ztraceného bednění, v nadzemní části z cihelných bloků. 
Konstrukční výška 1. PP je 3,66 m, 1.NP - 3. NP  3,6 m  s přizpůsobením dle záměru úrovní stávající 
budovy na kterou  navazuje. Zastropení je železobetonou deskou tl. 220 mm obousměrně pnutou. 
Založení přístavby je na vrtaných pilotách na kterých je osazena základová deska tl. 300 mm, 
v místech u stávajícího štítu zesílena ze statických důvodů na tl. 600 mm.  
Dispoziční řešení je v každém podlaží stejné, do užší části se vstupuje z vytvořeného prostupu 
z prostoru schodiště CHÚC – A  stávající budovy. Střední chodbou je dále přístup do kanceláří   po 
umístěných pro obou stranách chodby. Okna kanceláří a pracoven jsou plastová – bílá, ve 
stavebním otvoru 2400/1800 mm sestava otevíravého křídla a křídla ventilačního otevíravě 
sklopného. Zateplení obvodové pláště systémem ETICS minerální vatou tl. 160 mm se stěrkovou 
silikonovou omítkou v barevnosti kombinací bílá šedá  podle stávající budovy. Ve střední části jižní 
fasády přístavby je navržen arkýř od 1. NP až po 3. NP. Fasáda je navržena jako lehký obvodový 
plášť s viditelným paždíkovým systémem.  

 
 
 



20 
 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení: 
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
Stávající objekt tvoří monoblok skládající se ze středního schodišťového čtyřpodlažního traktu a 
dvou k němu přilehlých třípodlažních křídel. Vstupní podlaží 1. NP je na úrovni + 0,00 = 287,59. 
Konstrukční systém – montovaný železobetonový MS 71 se skrytými průvlaky, stropy 
z železobetonových dutinových stropních panelů tl. 250 mm, ve střední schodišťové části  
tl. 300 mm. Severní křídlo má 7 polí po 6ti m, celková délka je 42,35 m, jižní křídlo má 8 polí po 6ti 
m, celková délka je 48,45 m. Střední část má délku 12 m a tvoří 4. NP. 
Konstrukční výška 1. PP je 3,45 m, 1. NP – 3. NP 3,60 m a 4. NP ve střední části 3,00 m. Obvodový 
plášť je vyzdívaný z keramického zdiva.  
Obvodový plášť hlavního schodiště, severního a jižního tvoří zasklený fasádní systém vystupující 
jako konvexní plochý arkýř z roviny fasády, tímto řešením je na fasádě zdůrazněna funkce 
schodiště. Obdobně je na východní fasádě navržen lichoběžníkový obvodový plášť zasedací 
místnosti v 1.NP a poslucháren ve 2. a 3. NP. Obvodový plášť budovy na východní fasádě je u obou 
křídel vyložen od 1. NP o 1100 mm od líce fasády. Stávající střechy severního a jižního křídla jsou 
dvouplášťové, severní se spádem ke střednímu podélnému žlabu s vnitřní svody, jižní je spádovaní 
k zaatikovým žlabům s vnitřními svody. Střecha nad středním schodištěm je jednoplášťová 
s vnitřním svodem, střecha nad kotelnou sedlová, se svody svedenými na střechu dvouplášťovou 
střechu nad 3. NP, obě střechy jsou z plechové měděné krtytiny. Výška atiky severního a jižního 
křídla budovy nad terénem stávající budovy je 14,18 m u západní fasády, u východní fasády 14,18 
m, střední část se schodištěm má atiku 16,8 m nad terénem horní hrana prosklené fasády  
17,24 m.  Na obou štítech středního schodiště jsou umístěny stožáry s anténami operátora mobilní 
sítě – O2. Horní hrany anténních stožárů jsou 6,6m nad úrovní atiky obou křídel.  
Okna kanceláří a pracoven ve fasádách obou křídlech jsou plastová – bílá, ve stavebním otvoru 
2400/1800 mm sestava otevíravého křídla a křídla ventilačního otevíravě sklopného.  
V nedávné době bylo provedeno kompletní zateplení celého obvodové pláště systémem ETICS EPS 
150  F tl. 140 mm se stěrkovou silikonovou omítkou v barevnosti kombinací bílá šedá  
( PD zateplení objektu z 03. 2012 ).  
Stavební úpravy jsou navržené uvnitř objektu, ty se na fasádách projeví minimálně, pouze v místě 
zazdění okenních otvorů v nově navržených sociálních zařízení v každém podlaží. Výrazným 
prvkem změn vzhledu budovy je výměna a stavební úpravy v místě proskleného obvodového 
pláště v prostorách hlavního schodiště, schodišť vedlejších, poslucháren ve 2. NP a 3. NP, 
kancelářích ve 4. NP. Vystupující tvarovaná stávající fasáda schodišť bude vyměněna za rovnou 
fasádu s viditelnými paždíky zasklenou izolačním trojsklem, budou provedeny úpravy stropních 
desek . U poslucháren a zasedací místnosti budou stropní desky doplněny. Na střechu nad 4. NP 
budou na ocelové rošty osazeny jednotky chlazení a vzduchotechniky. Horní hrana vyšší jednotky 
bude na kótě + 17,24. U východní fasády bude nadezděna atika, horní hrana včetně zateplení  
na + 12,25, to je úroveň stávající atiky budovy . Navržena výměna skladby střešního pláště   obou 
křídel, navržena jednoplášťová střecha s tepelnou izolací z EPS spádových klínů, hydroizolační PVC 
fólií ve skladbě s extenzivní zelení a částečnou pobytovou plochou. Střecha nad 4.NP bude 
vyměněna za jednoplášťovou střechu s tepelnou izolací z EPS spádových klínů, hydroizolační PVC 
fólií s přitěžovací vrstvou z kačírku. Střecha sedlová nad bývalou kotelnou, dnes učebnami bude 
zateplena v kombinaci minerální vata a desky EPS s přikotvenou hydroizolací z PVC fólie. 
 

Fasáda  
Stávající  - ETICS systém - tepelná izolace EPS F , ušlechtilá silikonová stěrková probarvená omítka,  
Převažující plochy na západní fasádě odstín bílá, meziokenní pilířky šedá, střední schodiště a severní štít 
šedá, šedý pás nad okny 3. NP. 
Východní fasáda základní rovina šedá, vystupující část fasády bílý, fasáda poslucháren šedá.  



21 
 

Sokl 
Stávající, po obvodě stavby - odstín šedá. 
 
Okna 
Stávající bílá plastová. 
 
Hliníková fasáda 

Nová, namísto stávající ocelové prosklené. Nový nosný, hliníkový systémový rastr (sloupko – 

paždíkový)  s přerušeným tepelným mostem, s pohledovou šířkou 50 mm, systémové těsnící 

prvky EPDM, systémové příslušenství, Al slitina EN AW-6060, zasklení izolační trojsklem. 

Vnitřní stěny 
Výtahové stávající - plné cihly na MC. 
 
Příčky 
Nové zděné - porobeton tl. 100, 150 mm 
 
Stěny 
Trezorová místnost – nové porobeton tl. 300 mm 
 
Vnitřní dveře běžné 
Nové - kovové, bezfalcové, plné, nebo prosklené – sklo mléčné, osazené do kovových obložkových 
zárubní, nástřik křídel a zárubní – barva šedá,  RAL 7016 – antracitová šedá. 
 
Vnitřní dveře hliníkové 
Nové - rámové, hliníkové, posuvné s požární odolností, nástřik barva šedá, RAL 7016 – antracitová 
šedá 
   
Dveře výtahové 
Nové - nerez broušený 
 
Vnitřní prosklené stěny 
Nové – rámové , hliníkové, s požární odolností, nástřik barva šedá, RAL 7016 – antracitová šedá .  
 
Instalační přizdívky 
Porobeton. 
 
Povrchové  úpravy vnitřních stěn, stropů bez podhledu 
Nopvé - jemný štuk, malba bílá. 
 
Oplechování 
Nové - poplast, barva šedá  RAL 7016 – antracitová šedá. 
 
Dveře ve fasádě 
Nové –  vstupní křídlové otevíravé, rámové , hliníkové, prosklené, nástřik barva šedá,  
RAL 7016 – antracitová šedá. 
 
 



22 
 

Podhled místnosti 
Nový – minerální, rastrový, minerální akustický, rozebíratelný, čtvercový 600/600 mm 
s viditelnýn nosným profilem. 
 
Podled chodby 
Nový – lamelový, minerální akustický, chodbový s polozapuštěnou hranou, šířka lamely  
600 mm. 
 
Podhled schodiště 
Nový – SDK s požární odolností 30 min.  shora i zdola. 
 
Podlahy 
keramická dlažba -  slinutá, odstín černá 
zátěžové PVC – odstín bude upřesněn 
zátěžové PVC -  antistatické, bude upřesněn materiál 
zátěžový koberec – materiál a barva bude upřesněno 
 

Přístavba objektu budovy FLD  - SO 02 
Přístavba je situována k jižnímu štítu budovy FLD, kolmo k západní fasádě objektu. Komunikačně 
je s ním propojena ze všech úrovní od 1. PP až po 3. NP. Půdorys je navržen jako sestava dvou 
obdélníkových tvarů, užší křídlo přístavby má u východního štítu šířku 4,75m, širší část u západního 
štítu 10,20 m, délka jižní fasády 32,70 m, severní 14,70 m. 
Přístavba má 1 PP a 3 NP , výšky atiky je stejná se stávající budovou a je na kótě + 12,25, 
 + 0,00 =278,59 je společná pro oba objekty.  
Konstrukční systém je kombinovaný stěnový obvodové stěny a vnitřní stěny jsou nosné  
tl. 300 mm, v 1.PP z betonových tvárnic ztraceného bednění, v nadzemní části z cihelných bloků. 
Konstrukční výška 1. PP je 3,66 m, 1.NP - 3. NP  3,6 m  s přizpůsobením dle záměru úrovní stávající 
budovy na kterou  navazuje. Zastropení je železobetonou deskou tl. 220 mm obousměrně pnutou. 
Založení přístavby je na vrtaných pilotách na kterých je osazena základová deska tl. 300 mm, 
v místech u stávajícího štítu zesílena ze statických důvodů na tl. 600 mm.  
Dispoziční řešení je v každém podlaží stejné, do užší části se vstupuje z vytvořeného prostupu 
z prostoru schodiště CHÚC – A  stávající budovy. Střední chodbou je dále přístup do kanceláří   
umístěných pro obou stranách chodby. Okna kanceláří a pracoven jsou plastová – bílá, ve 
stavebním otvoru 2400/1800 mm sestava otevíravého křídla a křídla ventilačního otevíravě 
sklopného. Zateplení obvodové pláště systémem ETICS minerální vatou tl. 160 mm se stěrkovou 
silikonovou omítkou v barevnosti kombinací bílá šedá  podle stávající budovy. Ve střední části jižní 
fasády přístavby je navržen arkýř od 1. NP až po 3. NP. Fasáda je navržena jako lehký obvodový 
plášť s viditelným paždíkovým systémem.  
 

Fasáda  
Nová fasáda přístavby - ETICS systém - tepelná izolace z minerální vaty, ušlechtilá silikonová 
stěrková probarvená omítka,  
Severní fasáda odstín bílá, meziokenní pilíře šedá, 
Západní štít – barva bílá 
Jižní fasáda základní rovina – barva bílá, meziokenní pilíře šedá, vystupující arkýř na jižní fasádě – 
šedá 
Východní fasáda základní rovina šedá, vystupující část fasády bílý, fasáda poslucháren šedá.  
 
 



23 
 

Sokl 
Po obvodě stavby - odstín šedá. 
 
Hliníková fasáda  
Nosný, hliníkový systémový rastr (sloupko – paždíkový)  s přerušeným tepelným mostem, 
s pohledovou šířkou 50 mm, povrchová úprava  - přírodní elox, systémové těsnící prvky EPDM, 
systémové příslušenství 
Al slitina EN AW-6060, zasklení izolační trojsklem, 
součinitel prostupu tepla rámu: Uw < 1,2 W/m2K  
součinitel spárové průvzdušnosti podle UNI EN 42. třída A3 
odolnost proti vodě podle UNI EN 86: třída E4 
mechanická pevnost podle UNI EN 77: třída V3 
Parametry fasády  - viz č.př. 1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Příčky 
Zděné , porobeton tl. 100, 150 mm. 
 
Obvodové stěny 1. PP  
Zdivo z betonových tvárnic ztraceného bednění - tl. 300 mm. 
 
Obvodové stěny nadzemních podlaží 
Cihelné bloky tl. 300 mm 
 
Vnitřní nosné stěny 
Cihelné bloky tl. 300 mm. 
 
Vnitřní dveře 
Kovové, bezfalcové, plné, nebo prosklené – sklo mléčné, osazené do kovových obložkových 
zárubní, nástřik křídel a zárubní – barva šedá,  RAL 7016 – antracitová šedá. 
 
Vnitřní prosklené stěny 
Bezrámové, s otevíravými skleněnými dveřmi, čiré sklo – kalené.  
   
Okna 
Plastová, bílá, zasklení izolačním trojsklem. 
 
Instalační přizdívky 
Porobeton. 
 
Povrchové  úpravy vnitřních stěn, stropů bez podhledu 
Jemný štuk, malba bílá. 
 
Oplechování 
Poplast, barva šedá  RAL 7016 – antracitová šedá. 
 
Podhled místnosti 
Minerální, rastrový, akustický, rozebíratelný, čtvercový 600/600 mm s viditelným nosným 
profilem. 
 



24 
 

Podled chodby 
Lamelový, minerální akustický, chodbový s polozapuštěnou hranou, šířka lamely 600 mm. 
 
Podlahy 
keramická dlažba -  slinutá, odstín černá 
zátěžové PVC – odstín bude upřesněn 
zátěžové PVC -  antistatické, bude upřesněn materiál 
zátěžový koberec – materiál a barva bude upřesněno 
  

 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby:  
Realizací stavebních  úprav stávajícího objektu FLD , nedojde je změně užívání stavby, zůstává stále 
vysokoškolskou budovou. Zásadní změnou je přesun kotelny ze 4. NP do 1. PP. Provozní náplň 
v budově a v jednotlivých podlažích zůstává téměř stejná, některých částech dochází ke změnám. 
V každém podlaží jsou nově navržena sociální zařízení.  
 
1. PP   
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
V pravé části dispozice navrženo nové sociální zařízení, v převážné části dispozice již proběhly 
stavební úpravy, jsou zde umístěny laboratoře se svým zázemím. V částech dispozice dojde ke 
změně způsobu vytápění , budou osazeny stropní Fancoily, vyměněn stropní  podhled a vstupní 
dveře do místností  ( m.č. 14,16, 17,18, 19,20,21 ). V m.č. 022 je osazen ventilátor požárního větrání 
schodiště  - CHÚC – A. V centrálním schodišti m.č. 008. jsou instalovány 2 nové výtahy, v m.č.005 
je zřízena nová plynová kotelna a strojovna chlazení. Pod schody v m.č. 002 
je osazen ventilátor požárního větrání schodiště  - CHÚC – A. Na kotelnu pak navazují  
rozvodna PO, silnoproudu a slaboproudu. Druhá část dispozice – zpracována dokumentace, 
vydáno stavební povolení, realizace je v přípravě. Zde jsou opět umístěny laboratoře se zázemím. 
Součástí stavebních úprav v rámci řešeného projektu je pouze m.č. 034 – dílna a m.č. 035 Atelier 
entomologie a zoologie. Pod schodištěm – m.č. 045 osazen ventilátor požárního větrání  
schodiště  - CHÚC – A. 
 
Přístavba objektu budovy FLD  - SO 02 
Přístavba propojena  vstupními dveřmi ve štítě. V levé části dispozice m.č. 071 laboratoř  větraná  
VZT, vytápěná a chlazená fan - coilem, jsou zde umístěny mrazící a chladící boxy. Na chodbu 
navazuje soc. zařízení a m. č. 069 technická místnost se vzduchotechnickou jednotkou pro větrání 
vybraných místností přístavby. V ostatní časti dispozice navazují na stření chodbu skladové 
prostory  - větrané VZT. 
 
1. NP  
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
Vstupní část m. č 102 – chodba - vstup do FLD přes spojovací krček MCEV I  přes požární předěl do 
haly m. č. 103. Z haly přístup k centrálnímu schodišti a přes požární dveře do obou křídel budovy. 
Na halu navazuje m.ř. 104 PC studovna -  zajištěno větrání pomocí VZT. 
V pravé části dispozice je navrženo nové sociální zařízení, úprava příček některých kanceláří. V této 
části se nacházejí především kanceláře, zasedací místnost. Do všech kanceláří budou osazeny do 
podhledu Fan- coily pro chlazení a vytápění. Zasedací místnost – m.č. 125, zde bude vyměněn 
obvodový plášť, zajištěno vytápění a chlazení pomocí stropních jednotek Fancoilu a větrání 
zasedací místnosti pomocí VZT.  
 



25 
 

Přístavba objektu budovy FLD  - SO 02 
Přístavba propojena  vstupními dveřmi ve štítě. V levé části dispozice m.č. 187 – Coffee room, na 
chodbu navazuje soc. zařízení m.č. 185,186, m.č. 184 denní místnost . Ze střední chodby jsou vždy 
přístupné jednotlivé kanceláře, u šítu větší pro vedoucí pracovníky  návazností na kancelář 
sekretářky. Všechny kanceláře přístavby jsou chlazené a vytápěné jednotkami z podhledu, větrání 
kanceláří přirozené okny, m. č. 187 a 184 jsou větrány VZT. 
 
2. NP  
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
Vstupní část m. č 206 – chodba z ní přístup do obou křídel – hala je přístupná po schodišti  
z 1. NP nebo bezbariérově pomocí 2 výtahů , pravý osobní, levý větší osobonákladní. Z haly je 
přístup do posluchárny m.č. 102, zde je vyměněn obvodový plášť , vytápění a chlazení pomocí 
parapetních Fancoilů, větrání nucené VZT.   
Přes požární dveře je vstup do pravé části – severní křídlo, z chodby přístup k jednotlivým 
kancelářím. Nově navrženo sociální zařízení a trezorová místnost. Na konci chodby přes požární 
dveře přístup k únikovému schodišti CHÚC – A 
Přístup do levé části dispozice z chodby je přes požární dveře do m. č. 202 – chodba, z ní přístup 
do nového sociálního zařízení a k jednotlivých kancelářím a počítačové učebně – m. č. 271. Tato 
místnost je větrána nuceně  pomocí VZT, chlazena a vytápěna jako ostatní kanceláře v objektu 
jednotkami Fanciol, osazenými ve stropním demontovatelném podhledu. V čele chodby požární 
dveře oddělují prostor schodiště – CHÚC – A 
Přístavba objektu budovy FLD  - SO 02 
Přístavba propojena  vstupními dveřmi ve štítě. V levé části dispozice m.č. 288 – kancelář,  
na chodbu navazuje soc. zařízení m.č. 286,28, m.č. 285 denní místnost . Ze střední chodby jsou 
vždy přístupné jednotlivé kanceláře, u šítu větší pro vedoucí pracovníky  návazností na kancelář 
sekretářky. Všechny kanceláře přístavby jsou chlazené a vytápěné jednotkami z podhledu, větrání 
kanceláří přirozené okny, m. č. 285 větrána VZT. 
 
3. NP  
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
Vstupní část m. č 306 – chodba z ní přístup do obou křídel – hala je přístupná po schodišti  
nebo bezbariérově pomocí 2 výtahů , pravý osobní, levý větší osobonákladní. Z haly je přístup do 
posluchárny m.č. 301, zde je vyměněn obvodový plášť , vytápění a chlazení pomocí parapetních 
Fancoilů, větrání nucené VZT.   
Přes požární dveře je vstup do pravé části – severní křídlo, z chodby přístup k jednotlivým 
kancelářím. Nově navrženo sociální zařízení a přilehlé kanceláře. Dále je v tomto podlaží  
m.č. 332 – učebna – vytápěná a chlazená Fancoily, větraná nuceně pomocí VZT.  
Laboratoř m.č. 333 má odtah digestoře vyústěn nad střešní rovinu. Na konci chodby přes požární 
dveře přístup k únikovému schodišti CHÚC – A 
Přístup do levé části dispozice z chodby je přes požární dveře do m. č. 302 – chodba, z ní přístup 
do nového sociálního zařízení a k jednotlivých kancelářím, učebně – m. č. 372 a 356.  Učebny jsou 
větrány nuceně pomocí VZT, chlazeny a vytápěny jako ostatní kanceláře v objektu jednotkami 
Fancoil, osazenými ve stropním demontovatelném podhledu. Laboratoře m.č. 363, m.č. 354. 
nevyžadují požadavky nucené odvětrávání. V čele chodby požární dveře oddělují prostor schodiště 
– CHÚC – A 
Přístavba objektu budovy FLD  - SO 02 
Přístavba propojena  vstupními dveřmi ve štítě. V levé části dispozice m.č. 389 – kancelář,  
na chodbu navazuje soc. zařízení m.č. 387,388, m.č. 386 denní místnost . Ze střední chodby jsou 
vždy přístupné jednotlivé kanceláře, u šítu větší pro vedoucí pracovníky  návazností na kancelář 



26 
 

sekretářky. Všechny kanceláře přístavby jsou chlazené a vytápěné jednotkami z podhledu, větrání 
kanceláří přirozené okny, m. č. 386 větrána VZT. 
 
4.NP 
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
Vstupní část m. č 402 – chodba z ní přístup do kanceláří m. č. 409,410,411 a v levé části do chodby 
ze které je přístup do sociálního zařízení a nově zřízených učeben m.č. 416 a 417. Vstupní hala je 
přístupná po hlavním  schodišti, nebo bezbariérově pomocí 2 výtahů.  
Z tohoto posledního podlaží je přístup na střechy obou křídel a střechu přístavby , která je s nimi 
propojená. Střecha je navržená jako střecha zelená – extenzivní s porostem suchomilných 
rozchodníků. Z požárně bezpečnostních důvodů je plocha využitá pro pobyt osob omezená 
únikovou vzdáleností 23 m k nejbližšímu vstupu do chráněné únikové cesty. 
 
Střecha nad 4. NP 
Plocha střechy je přístupná po stávajícím žebříku na severním štítě. Na ocelové konstrukci s roštem 
je umístěna nová chladící jednotka ( možnost využití zpětného tepla pro ohřev TUV a vytápění ), 
stávající pro chlazení laboratoří v 1. PP bude přemístěna. Současně je druhé ocelové konstrukci 
umístěna venkovní VZT jednotka pro o křídla stávající budovy FLFD.  
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením :  
Stavba je navržena v souladu s Pražskými stavebními předpisy a v souladu s vyhláškou  
č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  
Je zajištěn bezbariérový vstup do stávající budovy FLD, pomocí osobonákladního výtahu jsou 
přístupná všechna podlaží. Přístavba k budově má podlaží na stávajících úrovní budovy FLD. 
V rámci stavebních úprav v budově FLD i v navrhované přístavbě se počítá s realizací WC pro osoby 
s omezenou schopností pohybu. V budově FLD je navržena výměna obou výtahů za výtahy nové – 
osobonákladní se všemi prvky pro bezbariérové provedení. 
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Pro zajištění bezpečnosti práce v celé budově FLD je třeba dodržovat odpovídající bezpečnostní 
předpisy a vyhlášky, kterými se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a pohybu 
ve společných prostorách, v jednotlivých kancelářích a ve výukových učebnách.  
Bezpečnost práce při provozu stavby a jejím užívání – při budoucím užívání stavby je třeba 
dodržovat odpovídající bezpečnostní právní předpisy ( BOZP ), které se budou týkat činnosti 
v celém spojené s výukou a vědeckou činností. Za dodržování bezpečnosti při provozu objektu je 
zodpovědný provozovatel objektu.  Budou prováděny pravidelné revize elektroinstalace, EPS, EZS,  
požárně preventivní prohlídky, revize výtahů, hydrantů, požárního větrání CHÚC  apod. - zodpovídá 
provozovatel objektu. Při provádění stavby budou dodrženy bezpečnostní podmínky podle 
zákona č. 309/2006 Sb. ve znění změny - zákon č. 225/2012 Sb.  kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci). Dále Nařízení vlády č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Dodržování zajistí odpovědná osoba 
dodavatelské firmy.  
 
 
 



27 
 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 
a) stavební řešení: 
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
je obdélníkového tvaru, s jedním podzemním podlažím. Střední část s centrálním schodištěm a 
nástřešní kotelnou má 4 nadzemní podlaží, severní a jižní křídla mají 3 nadzemní podlaží. Podélnou 
osou je orientována ve směru sever – jih. Vstup do budovy je východní strany, přes spojovací krček 
z objektu MCEV I. Obě křídla budovy tvoří trojtrakt se střední chodbou ze které jsou přístupné 
kanceláře, učebny a posluchárny s orientací oken do východní a západní fasády. Na obou koncích 
křídel jsou umístěna schodiště, u severního štítu v úrovni 3. NP je propojovací zastřešený a 
opláštěný ocelový můstek vedoucí do objektu dřevařského pavilonu FLD. Konstrukční systém – 
montovaný železobetonový MS 71, kde o rámovou konstrukce  - trojtrakt se skrytými průvlaky tl. 
250 mm stropy z železobetonových dutinových stropních panelů tl. 250 mm. Krajní pole má rozpětí 
6 m, vnitřní 2,4 mm, na východní straně jsou průvlaky vykonzolované 1,2 m.  
Severní křídlo má 7 polí po 6ti m, celková délka je 42,35 m, jižní křídlo má 8 polí po 6ti m, celková 
délka je 48,45 m. Střední část má délku 12 m a tvoří 4. NP, zastropení je panely tl. 300 mm. 
Konstrukční výška 1. PP je 3,45 m, 1. NP – 3. NP 3,60 m a 4. NP ve střední části 3,00 m.  
Obvodový plášť je vyzdívaný z voštinových cihel. Podle projektové dokumentace z 03.2012 
proběhlo kompletní zateplení objektu a provedení stěrkových fasádních silikonových omítek 
v barvě šedé a bílé. Stavební úpravy jsou navrženy jednak ve vnitřních prostorách, na fasádách a 
v úrovni střechy 
Stavební úpravy v objektu : hlavním cílem vnitřních úprav je realizace nového sociálního zařízení 
v obou křídlech budovy, výměna všech vnitřních dveří, finálních povrchů nášlapných podlahových 
vrstev, výměna stropních podhledů, osvětlení, kompletní rekonstrukce silnoproudých a 
slaboproudých rozvodů , kompletní rekonstrukce zdravotně technických instalací, opravy všech 
povrchů vnitřních omítek. Navržena je výměna obou výtahů s prodloužením dojezdu do úrovně  
4.NP a realizací stanice u obou výtahů v úrovni mezipodesty mezi 1. PP a 1 NP s možností 
bezbariérového vstupu ze západní fasády.  
V rámci stavebních úpravy dojde k zásadní změně způsobu vytápění budovy, včetně chlazení a 
větrání objektu. Plynová kotelna ve 4. NP bude zrušena a přemístěna do prostor v 1. PP. Navržený 
systém s použitím Fan-coilů se čtyřtrubkovým systémem umožní v létě chladit a v zimě topit. 
Zdrojem chladu bude kondenzační jednotka umístěná na střeše nad 4. NP. Na té samé střeše bude 
i umístěna vzduchotechnická jednotka pro větrání vybraných prostor ve stávajícím objektu - jsou 
to všechny prostory s neotevíratelným lehkým obvodovým pláštěm -  posluchárny , zasedací 
místnost, učebny kanceláře a prostory s větší kubaturou. Na fasádách dojde k výměně lehkého 
obvodového pláště v prostoru hlavního schodiště, k výměně pláště u obou schodišť, zasedací 
místnosti a poslucháren. Běžné kanceláře budou pomocí Fan – coilů vytápěny , v letních měsících 
chlazeny, větrání je zajištěno pomocí otevíraných stávajících oken. Zdrojem tepla pro vytápění, 
ohřev TUV a pro VZT je kotelna se dvěma plynovými kondenzačními kotli v kotelně v 1. PP. 
V kotelně jsou umístěny 2 boilery, výměníky chlazení a nádrž na chladící vodu. 
Stavební úpravy se týkají i kompletní výměny skladby střešního pláště  severního i jižního křídla, 
kdy dvouplášťová střecha bude vyměněna za střechu jednoplášťovou s extenzivní zelení. Je 
navržena také výměna střešního pláště nad střechou schodiště hlavním schodištěm a nad 
prostorem bývalé plynové kotelny ve 4. NP, kde v rámci stavebních úprav vzniknou 2 nové učebny.   
 
Přístavba objektu FLD – SO 02 
Navržená přístavba k jižnímu štítu stávající budovy je situována kolmo k západní fasádě objektu, 
komunikačně je propojena na úrovni všech podlaží. Půdorys je složen ze dvou obdélníkových tvarů, 
užší křídlo přístavby má u východního štítu šířku 4,75m, širší část u západního štítu 10,20 m, délka 



28 
 

jižní fasády 32,70 m, severní 14,70 m. Přístavba má 1 PP a 3 nadzemní podlaží, výška atiky je 
totožná se stávající budovou – na kótě + 12,25, + 0,00 =278,59 je společná pro oba objekty.  
Konstrukční systém je kombinovaný stěnový obvodové stěny a vnitřní stěny jsou nosné  
tl. 300 mm, v 1.PP z betonových tvárnic ztraceného bednění, v nadzemní části z cihelných bloků. 
Konstrukční výška 1. PP je 3,66 m, 1.NP - 3. NP  3,6 m  s přizpůsobením dle záměru úrovní stávající 
budovy na kterou  navazuje. V 1. PP jsou umístěny sklady, vytápění je teplovodní s tělesy pod okny, 
větrání pomocí VZT. V tomto podlaží je v technické místnosti umístěna VZT jednotka pro větrání 
přístavby - 1. PP, denní místnosti  v 1. NP – 3. NP a Coffee room v 1. NP. Běžné kanceláře přístavby 
jsou větrány okny. Okna kanceláří a pracoven ve fasádách přístavby jsou plastová – bílá, ve 
stavebním otvoru 2400/1800 mm sestava otevíravého křídla a křídla ventilačního otevíravě 
sklopného, zasklení izolačním trojsklem. Střešní plášť je navržen jako jednoplášťová střecha 
s extenzivní zelení. Fasáda je zateplena minerální vatou se ztuženými vlákny v podélném směru, 
tloušťka izolace 160 mm, zateplovací systém ETICS se stěrkovou silikonovou omítkou v barevnosti 
kombinací bílá šedá dle stávající budovy.  
 
Založení 
Podle IGP, který byl proveden pro sousední právě realizovanou budovu High – tech technologicky 
výukového pavilonu budou základové poměry v místě staveniště obdobné, přístavba bude 
založena na vrtaných pilotách průměru 600 mm vetknutých do štěrkové terasy v délce 4 – 8 m. 
Na pilotách osazena základová deska tl. 300 mm, v místech u stávajícího štítu zesílena ze statických 
důvodů na tl. 600 mm.  
 
b) konstrukční a materiálové řešení: 
Stávající objekt budovy FLD  - SO 01 
Stávající objekt tvoří monoblok skládající se ze středního schodišťového čtyřpodlažního traktu a 
dvou k němu přilehlých třípodlažních křídel. Vstupní podlaží 1. NP je na úrovni + 0,00 = 287,59. 
Konstrukční systém – montovaný železobetonový MS 71, kde o rámovou konstrukce  - trojtrakt se 
skrytými průvlaky tl. 250 mm stropy z železobetonových dutinových stropních panelů tl. 250 mm. 
Krajní pole má rozpětí 6 m, vnitřní 2,4 mm, na východní straně jsou průvlaky vykonzolované 1,2 m.  
Severní křídlo má 7 polí po 6ti m, celková délka je 42,35 m, jižní křídlo má 7 polí po 6ti m, celková 
délka je 48,45 m. Střední část má délku 12 m a tvoří 4. NP, zastropení je panely tl. 300 mm. 
Konstrukční výška 1. PP je 3,45 m, 1. NP – 3. NP 3,60 m a 4. NP ve střední části 3,00 m.  
Obvodový plášť je vyzdívaný z keramického zdiva. Střecha  
Přístavba objektu FLD – SO 02 
Přístavba je situována k jižnímu štítu budovy FLD, komunikačně je s ním propojena ze všech úrovní 
od 1. PP až po 3. NP, dilatačně oddělena. Půdorys je navržen jako sestava dvou obdélníkových 
tvarů, užší křídlo přístavby má u východního štítu šířku 4,75m, širší část u západního štítu 10,20 m, 
délka jižní fasády 32,70 m, severní 14,70 m. 
Přístavba má 1 PP a 3 NP , výšky atiky je stejná se stávající budovou a je na kótě + 12,25, 
 + 0,00 =278,59 je společná pro oba objekty.  
Konstrukční systém je kombinovaný stěnový obvodové stěny a vnitřní stěny jsou nosné  
tl. 300 mm, v 1.PP z betonových tvárnic ztraceného bednění, v nadzemní části z cihelných bloků. 
Konstrukční výška 1. PP je 3,66 m, 1.NP - 3. NP  3,6 m  s přizpůsobením úrovni stávající budovy na 
kterou  navazuje. Zastropení je železobetonou deskou tl. 220 mm obousměrně pnutou. Založení 
přístavby je na vrtaných pilotách na kterých je osazena základová deska tl. 300 mm, v místech u 
stávajícího štítu zesílena ze statických důvodů na tl. 600 mm, provedení základové desky jako černá 
vana.  
 
 



29 
 

c) mechanická odolnost a stabilita : 
Mechanická odolnost a stabilita je prokázána statickými výpočty. Návrh konstrukce je zpracován v 
souladu s platnými normovými předpisy soustavy ČSN EN. Dimenze jednotlivých prvků byly 
navrženy a optimalizovány pomocí aplikací určených k řešení této problematiky. 
Konstrukce jako celek byla navržena na základě zadaného zatížení, které je v souladu s platnými 
normovými předpisy soustavy ČSN EN, a to tak, aby nedošlo k jejímu zřícení, nebo zřícení její části 
při provádění stavby a po celou dobu její životnosti. Zřícení stavby nebo její části se proto 
nepředpokládá. 
V př. D.1.2. STAVEBNÉ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ je doložen statický výpočet a posouzení všech 
stavebních konstrukcí navrženého objektu. Dále je v TZ zpracován plán kontroly spolehlivosti všech 
konstrukcí objektu - vytyčení a zaměření stavby, výkopy, založení, svislé a vodorovné 
železobetonové , kvalita betonu. 
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a) technické řešení: 
V rámci tohoto projektu jsou jednotlivá technická řešení zpracována v samostatných přílohách  
v části D dělených dle profesí.  
 
D.1.4.1    ZDRAVOTNĚ TECHNICKÉ INSTALACE 
D.1.4.2    PLYNOVÁ ZAŘÍZENÍ    
D.1.4.3    VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ 
D.1.4.4    VZDUCHOTECHNIKA 
D.1.4.5    SILNOPROUD  
D.1.4.6    MĚŘENÍ A REGULACE 
D.1.4.7   SLABOPROUDÉ SYSTÉMY (SK, PZTS, EKV, CCTV, AVT) 
D.1.4.8   EPS 
D.1.7      VSAKY 

 
 
b) výčet technických a technologických zařízení: 
Ve střední části u centrálního schodiště stávající budovy budou vyměněny oba výtahy za nové. 
Výtahové šachty budou upraveny podle technický parametrů navrhovaných výtahů. 
U obou šachet bude zrušena výtahová strojovny, výtah bude zajíždět i do 4. NP. Výtahový stroj je 
umístěn v šachtě. Pro větší osobonákladní výtah (výtah vlevo) bude nutné prohloubit dno 
výtahové šachty.  
Dokumentace a podklady pro výtah viz př.č.    D.2.1. - VÝTAHY 
 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Podrobně popsáno v části př. č. D.1.3 – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY 
 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Tepelně technické vlastnosti objektu:  

Navržené skladby a jednotlivé stavební prvky a konstrukce vyhovují svými tepelně technickými 
parametry normě ČSN 730540 - 2 - 20111 Tepelná ochrana budov. Součinitele prostupu tepla 
jednotlivých částí stavby budou navrženy v souladu s touto normou a jsou navrženy 
v doporučených hodnotách.  

 



30 
 

SO 01 – Stávající objekt FLD  
Obvodová stěna -  stávající U= 0,240 – 0,260 W.m2. K-1 

Okna plastová – stávající   U= 2,10  W.m2. K-1 

Střecha severní extenzivní  U= 0,110 W.m2. K-1 

Střecha jižní extenzivní  U= 0,110 W.m2. K-1 

Střecha schodiště          U= 0,111 W.m2. K-1 
Střecha nad učebnou      U= 0,133 W.m2. K-1 
Dveře do exteriéru  U= 1,20 W.m2. K-1   
Hliníková fasáda                       U= 1,20 W.m2. K-1 

 
SO 02 – Přístavba objektu  FLD  
Okna plastová -   U= 1,00 W.m2. K-1 

Hliníková fasáda                       U= 1,20 W.m2. K-1 

Obvodová stěna  U= 0,179 W.m2. K-1 
Obvodová stěna – sokl U= 0,249 W.m2. K-1  
Obvodová stěna   U= 0,241 W.m2. K-1 
ve styku se zeminou 
Podlaha na zemině  U= 0,194 W.m2. K-1 
Střecha extenzivní               U= 0,107 W.m2. K-1 

 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., 
a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod. 
 
Hygienické požadavky na stavební úpravy a přístavbu objektu FLD  -  technická zařízení – větrání 
vytápění, chlazení, zdravotní technika, zásobování vodou, odvod splaškových vod, likvidace 
dešťových silnoproud, osvětlení, slaboproud atd. jsou navržena v souladu s platnými vyhláškami, 
hygienickými předpisy a platnými ČSN.  
  
VZDUCHOTECHNIKA 
Větrání je navrženo tak, aby splňovalo hygienické požadavky na výměnu vzduchu podle  
ČSN EN 15665. 
 
Stávající budova - ve stávající budově budou neceně větrány posluchárny, učebny, zasedací 
místnosti  učebny  a kanceláře ve 4. NP, kde buď není možné větrat přirozeně okny, nebo tam, kde 
se shromažďuje větší počet osob. Větrání je zajištěno rekuperační jednotkou umístěnou na střeše 
4NP. 
CHÚC typu A - jsou větrány přetlakově, je zajištěna 10-ti násobná výměnu vzduchu v chráněné 
únikové cestě - schodišti. Vzduch bude přiváděn do schodišť v úrovni 1. PP, ventilátory jsou 
umístěny na potrubí pod schody. Odvod vzduchu je vždy v posledním podlaží, u koncových schodišť 
jsou na stropě elektricky ovládané světlíky , v ventrálním schodišti servoklapka. Ovládání 
ventilátorů a klapek z EPS, napájení ze záložního zdroje. 
Kotelna – zajištěn přívod vzduchu pro kotle a havarijní větrání prostoru kotelny.  
Soc. zařízení – větráno samostatnými ventilátory v každém podlaží, napojí na stoupací potrubí nad 
střešní rovinu. 
Šachty výtahů  - odvětrání potrubím ve střeše, zaústění nad střešní plášť 
 
 
 



31 
 

Přístavba – zde jsou nuceně větrány denní místnosti, coffee room a sklady v suterénu za pomoci  
samostatné rekuperační VZT jednotky, která je umístěna v 1. PP.  
Větrání sociálního zařízení je nucené, podtlakové s odtahem nad střešní rovinu. 
Větrání kanceláří přirozeně  - okny.  
 
VYTÁPĚNÍ , CHLAZENÍ 
Vytápění - je navrženo pomocí fancoilových jednotek umístěných ve stropním podhledu, nebo 
jednotkami kazetovými též v podhledu. Jednotky jsou čtyřtrubkové, zajišťují topení a chlazení. 
Ve skladech a soc. zařízení je vytápění navrženo otopnými teplovodními tělesy, hlavní schodiště 
konvektory, posluchárny ve 2. NP, 3. NP a kanceláře a učebny ve 4. NP e parapetními fancoily. 
Zdrojem tepla  jsou 2 stacionární kondenzační kotle o výkonu 2 x 200 kW umístěné v kotelně  
v 1. PP.  
Chlazení – hlavní jednotka pro chlazení stávající budovy a přístavby je na střeše nad 4. NP. 
Výrobníky studené vody jsou na bázi použití směsí glykolu, k vlastnímu chlazení v koncovém 
zařízení se používá čistá voda. Chladící  jednotka má systém , který umožňuje využití odpadního 
tepla pro vytápění či ohřev TUV. Ve strojovně chlazení jsou umístěny deskové výměníky, 
akumulační nádrže na chladící vodu, topnou vodu a zásobníkové nádrže TUV. Pro chlazení 
laboratoří jih v 1. PP  bude sloužit stávající jednoztka , která bude přesunuta vedle nové na střechu 
nad 4. NP. 
 
OSVĚTLENÍ 
Umělé osvětlení je navrženo v souladu s platnou ČSN 734301 Z1, Z2, popř. ČSN 12 464-1  a 
výpočtem ověřené parametry splňující uvedenou ČSN vychází z konkrétních typů svítidel tak, aby 
se prokázalo, že návrh řešení je reálný. Je navrženo únikové osvětlení s reflexními piktogramy pro 
rychlou orientaci osob při výpadku elektrické energie, osvětlení v chodbách a na schodišti je 
napájeno vlastními akumulátory ve svítidlech.  
Nouzové osvětlení je navrženo v souladu s ČSN EN 1838, s bezpečnostními normami a předpisy 
jako: nouzové osvětlení únikových cest včetně vhodně rozmístěných bezpečnostních značek směru 
úniku. Koncepce nouzového únikového a protipanického osvětlení je řešena pomocí svítidel 
napájenými z vlastních akumulátorů.  
 
SDRUŽENÉ OSVĚTLENÍ 
Byla zpracována studie denního osvětlení, kde se posuzovala exponovaná pracoviště v sousední 
budově MCEV II, ve  stávající budově FLD a v navrhované přístavbě.  
V jižním křídle stávající budovy bude nutné v některých kancelářích na západní fasádě navrhnout 
sdružené osvětlení :  
v 1. NP m.č. 164a,164b a m.č. 165,ve  2. NP m.č. 264a,264b a 265, ve 3. NP m.č. 365. 
 
DENNÍ OSVĚTLENÍ 
Fasády stávající budovy FLD, do kterých jsou orientovány kanceláře, posluchárny, učebny apod. 
jsou orientovány na západ a na jih. Stávající prostory, které nejsou zasaženy přístavbou se 
z hlediska denního osvětlení neposuzovaly. V rámci této dokumentace byla zpracována studie 
denního osvětlení, kde se posuzovala exponovaná pracoviště v sousední budově MCEV II, ve  
stávající budově FLD a v navrhované přístavbě.  
Při posouzení denního osvětlení jižní fasády přístavby některé kanceláře nevyhovují požadavkům 
na denní osvětlení, u těchto kanceláří vzhledem k činnosti pracovníků, ( výuka mimo kancelář, 
činnost na jiném pracovišti ) se nepředpokládá trvalý denní pobyt delší jak 4 hodiny. 
Jedná se kanceláře : 
v 1. NP  m.č.179,181,183,  



32 
 

ve 2. NP m.č. 280,282,284, 288 
ve 3. NP m.č. 381,383,385, 389. 
  
ZÁSOBOVÁNÍ VODOU  
Stávající objekt FLD je napojen 2mi vodovodnímí přípojkami DN 80 z litinových trub ze stávajícího 
areálového řadu LTH DN 100, pro stávající objekt a přístavbu FLD je postačující jedna vodovodní 
přípojka DN 80, druhá vodovodní přípojka bude za obvodovou zdí 1.PP zaslepena, šoupě u 
areálového řadu bude uzavřeno. Litinová vodovodní přípojka DN 80 zaústěná do m.č. 054 v 1.PP 
bude ponechána stávající včetně šoupěte DN 80 a zpětné klapky za obvodovou zdí 1.PP. Za zpětnou 
klapkou bude osazen podružný vodoměr vody DN 50. Za podružným vodoměrem bude rozvod 
vody rozdělen na samostatný rozvod studené pitné vody a na samostatný rozvod požární vody. 
Rozvod požární vody bude od rozvodu pitné vody oddělen trubním oddělovačem BA. 
 
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ 
V areálu se nachází areálová splašková kanalizace z plastových trub KG DN 250 , která je vedená 
podél západní fasády stávajícího objektu FLD, splaškové vody ze stávajícího objektu FLD jsou 
svedeny 4 splaškovými přípojkami do areálové splaškové kanalizace DN 250. Splaškové 
kanalizační přípojky budou ponechány stávající včetně svodného potrubí splaškové kanalizace ve 
stávajícím  objektu. V současné době je realizována u stávajícího objektu rekonstrukce 1.PP. 
Přístavba objektu bude napojena novou kanalizační přípojkou DN 200 do stávající areálové 
kanalizace, na které bude v místě napojení osazena prefabrikovaná revizní šachta.  
 
KANALIZACE DEŠŤOVÁ 
V areálu se nachází areálová dešťová kanalizace z trub DN 250 , která je vedená podél východní 
fasády stávajícího objektu FLD, dešťové vody ze stávajícího objektu FLD jsou svedeny 3 dešťovými 
přípojkami, které budou ponechány stávající. Dešťové stoupačky ve stávajícím objektu budou 
provedeny nově a budou vedeny ve stávajících trasách.  
Dešťové vody ze střechy přístavby  budou vsakovány na pozemku investora. Svodné dešťové 
potrubí bude svedeno do prefabrikované revizní šachty DŠ1 před objektem. 
Zasakování do vsakovacích studní je součástí samostatného objektu SO 08 – Vsaky. 
 
VSAKY  
Dešťové vody ze střechy přístavby a okapového chodníčku jsou zasakovány od vsakovacího objektu 
č. 5 a 6. Dešťové vody z komunikace a parkoviště jsou svedeny přes odlučovač ropných látek do 
vsaků č. 1, 2,3,4.  
 
VLIV STAVBY NA OKOLÍ - VIBRACE, HLUK, PRAŠNOST, ODPADY  
Nejedná se o stavbu, jejíž provoz by měl negativní vliv na životní prostředí, ovzduší, hluk, vibrace,  
vodu, odpady a půdu. 
 
ODPADY 
O1 - Stávající objekt FLD 
V 1. PP v severním křídle již proběhly stavební úpravy, v jižním křídle je platné stavební rozhodnutí 
na stavební úpravy. Likvidace odpadů z těchto prostor je řešena v rámci PD zpracované pro tyto 
prostory.  
Z 1. NP – 4. NP stávající budovy při provozu po stavebních úpravách se náplň činnosti nemění,  
jedná se o běžnou činnost v kancelářích, administrativě, vědeckou a pedagogickou činnost 
v učebnách a posluchárnách. Vznikající odpad je charakteru komunálního.  Směsný odpad a odpad 



33 
 

recyklovatelný ( sklo, papír , plasty ) bude soustřeďován a tříděn do sběrných nádob a odvážen 
pravidelně zasmlouvovanou  firmou k likvidaci. 
 
SO 02 – Přístavba objektu  FLD  
V navržené přístavbě v 1. PP – 3. NP bude produkován běžný komunální odpad.  Směsný odpad a 
odpad recyklovatelný ( sklo, papír , plasty ) bude soustřeďován a tříděn do sběrných nádob a 
odvážen pravidelně zasmlouvovanou  firmou k likvidaci. 
 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží: 
Před zpracování této projektové dokumentace pro společné povolení ( územní rozhodnutí + 
stavební povolení ) byl proveden radonový průzkum staveniště přístavby budovy FLD. 
Odborný posudek  - stanovení radonového indexu pozemku. Hodnota třetího kvartilu souboru 
hodnot cA75= 13,6 kBq.m-3 odpovídá intervalu 10 – 30 kBq.m-3  - interval  středního radonového 
indexu při vysoké plynopropustnosti prostředí. Radonový průzkum zařadil  posuzovaný pozemek 
z hlediska rizika vnikání radonu z podloží do budovy za pozemek se středním radonovým indexem, 
realizace stavby vyžaduje provedení ochranných opatření stavebního objektu proti vnikání 
půdního radonu  do projektované stavby. Navržená   hydroizolace spodní stavby bude plnit 
současně i funkci protiradonové  izolace.  
 
b) ochrana před bludnými proudy: 
V dané lokalitě nejsou známy zdroje bludných proudů 
 
c) ochrana před technickou seizmicitou: 
V dané lokalitě nejsou známy zdroje technické seismicity 
 
d) ochrana před hlukem: 
Stávající budova FLD je situována při západním okraji areálu, na východ od právě realizované 
výstavby High tech – technologicko výukového pavilonu FLD, na severu od budovy FLD je umístěn 
dřevařský pavilon FLD.  
K jižnímu štítu budovy FLD je navržena přístavba, má 1.PP a 3.NP, Výška atiky je shodná se stávající 
budovou. Na jih od přístavby je stávající budova MCEV II, na východ MCEV I. 
Provoz na stávající obslužné areálové komunikaci podél západní fasády HT pavilonu 
je minimální, vlastní objekt budovy FLD včetně přístavby neovlivní.  
Přístavba k budově FLD se nachází v navrhovaném hlukovém ochranném pásmu plánované RWY 
06R/24L dráhy letiště Praha Ruzyně. Obvodový plášť a fasáda objektu budou navrženy tak, aby byly 
dodrženy limity akustického tlaku v chráněném vnitřním prostoru stavby.  
Navrhované skladby podlah v přístavbě, použitý materiál na příčky, nové dveře vyhovují 
parametrům na neprůzvučnost konstrukcí. Dále budou navržena taková akustická opatření, aby při 
provozu stavby nebyly překročeny hygienické limity v chráněném venkovním prostoru stavby. 
Součástí dokumentace jsou zpracované hlukové studie. 
 
e) protipovodňová opatření: 
Pozemek není v zátopové oblasti, není požadováno žádné opatření 
 
f) ostatní účinky -  vliv poddolování, výskyt metanu apod: 
Území není poddolované, metan se nevyskytuje. 
 
 



34 
 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a) napojovací místa technické infrastruktury: 
Veškerá připojovací místa se nachází na vlastním pozemku v rámci areálu ČZU. V rámci stavby je 
třeba před započetím vlastní realizace  přístavby SO 01  k jižnímu štítu budovy FLD realizovat 
následující přeložky inženýrských v místě staveniště přístavby. 
SO 06 -  Splašková kanalizace – přeložka  
SO 07 -  Dešťová kanalizace – přeložka  
SO 09 -  Plynovod - přeložka 
SO 10 -  Vodovod – přeložka  
SO 11 -  Silnoproud  - přeložka NN a VO 
 
Přípojky na inženýrské sítě pro stavební úpravy budovy FLD  - SO 02  a přístavbu SO 01:  
SO 04 -  Slaboproud, optika, metalika – přípojka 
SO 05 -  Silnoproud – přípojka 
SO 06 -  Splašková kanalizace – přípojka  
SO 07 -  Dešťová kanalizace – přípojka  
SO 08 -  Vsaky 
 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky: 
 
SO 04 -  Slaboproud, optika, metalika – přípojka 
Součástí tohoto objektu je trasa multikanálu 3x3  včetně šachet. Trasa multikanálu je vedena  
z 1. PP budovy  Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ( FAPPZ )  do 1.PP budovy  
MCEV II -   multikanál 3 x3  -  dl. 175 m + 6 šachet. 
Z budovy MCEV II  je položen další multikanál 3x 3   dl. 17 m   do 1.PP  SO 01 - přístavba objektu FLD.   
Zatažené kabely jsou součástí projektu slaboproudu  2 x TCEPKPFLE 100x4x0,6. Vlastní kabely s 
.z BUDOVY DO 1. pp BUDOVY mcev. 
 
SO 05 -  Silnoproud – přípojka  
Trasa vedena z TS 8803A výkopem do krčku MCEV I, kde bude zatažena do stávajícího podzemního 
kolektoru, dále pak opět výkopem k východní fasádě budovy FLD a zaústěna do rozvodny NN  
v 1.PP m.č. 006, kabely  2 x 4 x AYY400 + FeZn 30/4 , délka kabelové trasy  115 m. 
 
SO 06 -  Splašková kanalizace – přípojka, přeložka  
Zrušení trasy dešťové kanalizace v místě přístavby od vpusti okapového chodníku u fasády FLD, 
osazení nové vpusti – KG DN 150 - dl. 6 m, šachty DŠ 1, napojení přípojky dešťové kanalizace 
z přístavby  - KG  DN 200 -  dl. 2 m, osazení 2 ks šachet pod parkovištěm , KG  DN 150 -  dl. 7 m,  
KG DN  200 -  dl.  – 20 m 
 
SO 07 -  Dešťová kanalizace – přípojka, přeložka 
Přeložena stávající přípojka splaškové kanalizace z objektu FLD, provedena přípojka kanalizace 
splaškové pro přístavbu SO 02, 3 ks beton. prefabrikovaných šachet, včetně poklopu,  
potrubí KG DN 200 – dl. 9 m 
 
SO 08 -  Vsaky 
Dešťové vody ze střechy přístavby a okapového chodníčku jsou zasakovány od vsakovacího objektu 
č. 5 a 6. Dešťové vody z komunikace a parkoviště jsou svedeny přes odlučovač ropných látek do 
vsaků č. 1, 2,3,4.  
 



35 
 

SO 09 -  Plynovod - přeložka  
Stávající NTL areálový rozvod plynu z potrubí PE HD 63 bude přeložen  mimo půdorys  navrhované 
přístavby, potrubí HD PE 63 – dl. 25 m 
 
SO 10 -  Vodovod – přeložka 
Stávající areálový rozvod vody z potrubí LTH DN 100 bude přeložen  mimo půdorys  navrhované 
přístavby, potrubí LTH DN 100 – dl. 30 m 
  
SO 11 – Silnoproud  - přeložka NN a VO 
Přeložka NN - stávající areálová trasa kabelů NN -  2 kabely AYKY 3x150+70 a  
1 kabel AYKY 3x185+95  bude přeložena  mimo půdorys  navrhované přístavby, kabely  dl. 55 m.   
 
Přeložka VO – v místě navrhované komunikace  bude přeložena trasa kabelů pro 2 stožáry VO, 
osazeny 2 ks stožáru včetně lamp VO, kabel CYKY 4x10  dl. 45 m. 

     
B.4 Dopravní řešení 
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace: 
Navrhovaná přístavba ke stávající budově FLD je navržena k jižnímu štítu, je situována 
v zastavěném území areálu ČZU, a bude napojena na stávající dopravní a technickou infrastrukturu. 
Příjezd k přístavbě bude po stávající areálové obslužné komunikaci vedené po obvodě řešeného 
pozemku a dále z prostoru stávajícího parkoviště u jižní fasády budovy MCEV II. Na západ od 
navrhované přístavby je stávající jednopodlažní objekt pokusných stájí. 
Stávající obslužná komunikace mezi budovou FLD a objektem pokusných stájí bude zrušena na a 
nově navržen posun komunikace směrem ke stájím, komunikace je vedena podél západního štítu 
fasády přístavby. Nově navržená komunikace bude rozšířena podél východní strany o parkoviště  
s kolmým stáním v počtu 13 stání pro osobní automobily, z tohoto počtu je 1 stání vyhrazeno pro 
osoby s omezenou schopností pohybu. Stavební úpravy stávající budovy FLD nevyžadují nárůst  
počtu parkovacích stání. 
 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu: 
Stávající areálové zpevněné plochy a komunikace jsou napojeny na místní komunikace v Suchdole.   
 
c) doprava v klidu: 
Stavební úpravy ve stávající budově FDL nezvyšují požadavek na zvětšení počtu parkovacích stání. 
Nemění se objem budovy ani počty osob. 
Přístavba k budově FLD má řešenou dopravu v klidu podle Pražských stavebních předpisů.  
Kritériem pro výpočet je hrubá podlažní plocha ( HPP ) jednotlivých podlaží.  
1. PP – prostory se sklady a technickým vybavení – HPP se nezapočítává 
1. NP - 252,18 m2 
2. NP - 252,18 m2 
3. NP - 252,18 m2 
Celkem HPP 756,54 m2 
Výpočet: 
učel užívání  - 5a  školství, vysoká škola 
HPP m2/1 stání                                             vázaná                                         návštěvnická   
         100                                                          30%                                                    70% 
756,54  : 100 = 7,565                                    2,269                                                  5,295 
Přepočet: 



36 
 

Zóna 08       vázaná a návštěvnická ostat. účelů     100% 
Celkem potřeba stání    7,565 = 8 stání 
Z celkového počtu stání je 1 parkovací stání vyhrazeno pro osoby s omezenou schopností pohybu. 
Požadovaná parkovací stání jsou zrealizována v rámci   SO 03 – Komunikace a terénní úpravy  
 
d) pěší a cyklistické stezky :  
V rámci stavebních úprav a přístavby FLD se neuvažuje s realizací cyklistických stezek. 
 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
a) terénní úpravy: 
Nedochází při realizaci záměru k zásadním změnám úrovně okolního terénu, výškové řešení 
navazuje na stávající úroveň okolních ploch 
 
b) použité vegetační prvky :  
Vzhledem k uloženým inženýrským sítím v dotčených pozemcích, budou po ohumusování 
pozemků plochy osety travou. 
 
c) biotechnická opatření: 

    Nejsou navržena žádná biotechnická opatření.  
 
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda: 

   Nejedná se o stavbu, jejíž provoz by měl negativní vliv na životní prostředí, ovzduší, hluk, vodu 
odpady a půdu.  
 
b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod:  

   Navrhovaná stavba nemá vliv na výše uvedené.  
Ochrana prostředí – při stavbě nesmí docházet ke znečišťování okolních komunikací zeminou z kol 
automobilů, komunikace musí být pravidelně čištěny. 
Ochrana vod - při realizaci je nutné dodržet ustanovení § 39 zákona č. 254/2001 Sb o vodách    
(vodní zákon)  - zabránit únikům  a úkapům ropných látek z pracovních strojů, aby nedošlo ke 
kontaminaci podzemních vod. 
Ochrana stávající zeleně - v blízkém okolí - bude zabezpečena dle ČSN DIN 18 915 Práce s půdou a 
ČSN DIN 18 920 Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. 
 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000: 
Stavba nemá negativní vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, 
je-li podkladem, 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 
způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 
vydáno, 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních předpisů: 
Nejsou navrhována 
 



37 
 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva: 
V souladu se závazným stanoviskem   MHMP – Oddělení krizového managementu.  
 
B.8 Zásady organizace výstavby 
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění: 
Zařízení staveniště pro stavební úpravy a přístavbu bude umístěno na pozemku, který je limitován 
stávající zástavbou a terénními úpravami - park u rozestavěného objektu  
High-tech technologicko - výukového pavilonu v blízkosti západní fasády budovy FLD.  udovou FLD. 
Staveniště je  součástí pozemku parc.č. 1627/1. Vlastní plocha řešeného území  má rozlohu  
3838  m2. 
Staveništní odběr vody - napojení na stávající areálové rozvody vody, po dohodě s investorem – 
venkovní hydrant u severní hranice pozemku, osadit podružné měření vody.  
Staveništní odběr elektřiny - bude napojen na stávající areálové rozvody NN. Dodavatel projedná 
s investorem podmínky staveništního odběru a měření – napojení na stávající RIS u severní hranice 
řešeného území. 
 
b) odvodnění staveniště: 
Zařízení staveniště je umístěno na stávajícím terénu s řešeným odvodněním. Při stavební činnosti 
je nutné dodržet ustanovení § 39 zákona č. 254/2001 Sb o vodách (vodní zákon) - zabránit únikům                    
a úkapům ropných látek z pracovních strojů, aby nedošlo ke kontaminaci podzemních vod. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu: 
Zařízení staveniště pro realizaci přístavby bude umístěno na pozemku ohraničeném ze severní 
strany volnou plochou se stávající výsadbou – 15 ks stromové skupiny (peckoviny  s keřovým 
podrostem o celkové ploše zeleně 62,67 m2, na západní straně komunikací podél objektu 
pokusných stájí, na východní straně komunikací podél budovy MCEV I -  vše se nachází na pozemku 
parc. č. 1627/1.  
Na jižní straně se staveniště pro přístavbu nachází na pozemku parc.č. 1627/151, je na okraji 
lemováno stávající komunikace s parkovištěm objektu MCEV II. Vlastní zastavěná plocha přístavby 
objektu FLD má plochu 252,93 m2.  
Dopravní napojení staveniště je řešeno stávajícími areálovými komunikacemi napojenými a 
veřejné komunikace vedené mimo oplocený areál. Vjezd do areálu ČZU je  
z ul. Kamýcká přes elektronickou kontrolu vjezdu a dále pak přes další kontrolované vjezdy podél 
areálu vždy přes (EKV)s vjezdovou závorou a komunikačním systémem. 
Staveništní odběr vody - napojení na stávající areálové rozvody vody, po dohodě s investorem – 
venkovní hydrant u severní hranice pozemku, osadit podružné měření vody.  
Staveništní odběr elektřiny - bude napojen na stávající areálové rozvody NN. Dodavatel projedná 
s investorem podmínky staveništního odběru a měření – napojení na stávající RIS u severní hranice 
řešeného území. 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky: 
Provádění stavby nebude mít podstatný vliv na okolní stavby a pozemky, po dobu provádění je 
třeba ochránit okolí před nepříznivým vlivem stavebních prací zvláště prachu, znečišťování 
veřejných komunikací a proti hluku.  
Úpravy z hlediska BOZ třetích osob -  

Stavební činnost spojená se výstavbou pavilonu bude prováděna na vlastním pozemku, zde 
nebudou nutná opatření vůči třetím osobám.   
Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany  veřejných zájmů  -  



38 
 

Staveniště pro vlastní stavbu přístavbu bude řešeno na vlastním pozemku. Zábor areálové obslužné 
komunikace bude po dobu nezbytně nutnou pro realizaci inženýrských sítí přeložky, přípojky, 
realizace komunikace a parkoviště. Jedná se o dopravně inženýrská opatření na areálové, 
neveřejné komunikaci. Dodavatel stavby si zajistí tento zábor - označení přechodným dopravním 
značením, vymezením zábranami.  
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin : 
Nejsou vyvolány požadavky na asanace, demolice staveb. Ve stávající budově FLD budou probíhat 
bourací práce v rozsahu nutném pro provedení stavebních úprav v objektu.  
Stávající vzrostlá zeleň bude ochráněna po doby stavby vhodným způsobem. 
Dokončený park u západní fasády severního křídla bude oddělen oplocením od staveniště. důvodů 
realizace inženýrských sítí pro stávající budovu, přeložek  inženýrských sítí ze staveniště přístavby 
byl proveden průzkum zeleně a vypracován podklad pro žádost o kácení zeleně rostoucí mimo les.  
Kácení dřevin z důvodů výstavby – realizace přístavby k budově, si vyžádá odstranění keřů a 
porostu v ploše 72 m2 .  
Z důvodů realizace komunikace s parkovištěm vedené podél východní fasády objektu pokusných 
chlévů, dojde k odstranění 6 ks smrků a 100 m2 poléhavého podrostu modřínů.  
Pro realizaci silnoproudé přípojky vedené k východní fasádě stávající budovy bude třeba prořez 
keřového porostu jalovce podél fasády v ploše 32 m2.  
 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště :  

   Stavební činnost spojená s výstavbou bude prováděna na vlastním pozemku, zde nebudou nutná   
   opatření spojená se záborem staveniště. Zábory pro staveniště nebudou v místech kontaktu  

s veřejným provozem. V místech překopu stávající komunikace v souvislosti s realizací 
inženýrských sítí, přeložek a realizaci komunikace s parkovištěm parkoviště budou navržena 
dopravně inženýrská opatření – v rámci uzavřeného areálu ČZU. 

  
  g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy: 

Stavba je rozdělena je jednotlivé etapy s příslušnými stavební objekty, bude tedy realizována 
v etapách po ucelených celcích:  
 
Akce „ Stavební úpravy a přístavba objektu FLD“ je členěna na 3 etapy :   
1. etapa  -  Přístavba objektu FLD  - SO 02 
2. etapa –  Stavební úpravy severního křídla + střední část budovy FLD – SO 01 
3. etapa -   Stavební úpravy jižního křídla budovy FLD – SO 01  
 

Při realizaci jednotlivých etap výstavby musí investor zpracovat návrh zajištění požární bezpečnosti 
při provozu budovy kdy současně probíhají v některé části stavební úpravy. Investor spolu 
s dodavatelem stavby stanoví bezpečnostní podmínky na základě vyhodnocení rizik a podle 
konkrétní situace, zejména však zajištění bezpečné evakuace osob a zajištění podmínek pro hašení 
a záchranné práce. Např. dle § 5, odst.1, písm. b) zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, § 11 vyhl. č. 246/2001 Sb., vyhláška o požární prevenci. 
Při realizaci 2. etapy - Stavební úpravy severního křídla + střední část budovy FLD – SO 01 při 
výměně obou výtahů nebude zajištěn bezbariérový přístup do vyšších podlaží, pouze do 1. NP. 
 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace: 
Při provádění stavby je třeba neznečišťovat okolí stavby (prachem, znečištění komunikací apod. ) 
a udržovat okolí stavby v čistotě.  Při výstavbě budou vznikat odpady typické pro tavební činnost 



39 
 

tohoto druhu a rozsahu, zdrojem odpadů budou výkopové práce, úprava terénu pro přípravu 
staveniště, odpady stavebních materiálů, komunální odpad ze zařízení staveniště apod.  
Před výjezdem techniky na veřejnou komunikaci provádět její pravidelné čištění. 
Zhotovitel stavby zajistí při provádění stavby třídění odpadů, jejich oddělené uložení do  
připravených kontejnerů a uložení na povolenou skládku. Stavební odpady budou odváženy na 
určené příslušné skládky. Během výstavby bude vedena evidence o množství a způsobu nakládání 
s odpadem, v souladu s příslušnou vyhláškou MŽP. Hospodaření s odpady bude prováděno 
v souladu s bezpečnostními předpisy. Dodavatel ke kolaudaci doloží doklad o uložení odpadů na 
skládku příslušné kategorie. S odpady bude nakládáno podle jejich skutečných vlastností, mimo 
jiné v souladu s vyhláškou č. 294/2005 Sb., vyhl. č. 83/2016 Sb. měnící vyhl. č. 383/2001Sb.  a 
v souladu se zákonu č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně v platném znění. 
Odpady budou tříděny podle druhů a skutečných vlastností. Přednostně budou využitelné odpady 
předány k recyklaci následnému využití. Během odstraňování stavby bude vedena evidence o 
množství a způsobu nakládání s odpadem dle příslušných vyhlášek. 
Zatřídění odpadů z odstraňované stavby do kategorií dle vyhlášky č. 93/2016 Sb. o Katalogu 
odpadů. 
 
Odpady při stavebních úpravách budovy FLD  a přístavbě k FLD: 
Při stavebních úpravách stávajícího objektu FLD budou vznikat odpady typické pro stavební 
činnost tohoto druhu a rozsahu, zdrojem odpadů budou výkopové práce, úprava terénu pro 
přípravu staveniště, odpady stavebních materiálů při bouracích pracích, komunální odpad ze 
zařízení staveniště apod.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin : 
- sejmutí ornice tl. 200 mm v celkovém rozsahu  1065 m2 – 213 m3 
- výkop stavební jámy – 683 m3 

- piloty 58 m3 
- dotěžení jámy 23 m3 

 
 

             Název odpadu 
 

Katalogové 
Číslo 

   Kategorie Nakládání s odpadem 

Beton 170101 O Skládka přísl. skupiny  

Dřevo 170201 O Skládka 

Sklo 170202 O Skládka 

Železo a /nebo ocel 170405 O Využití - sběr 

Kabely 170411 O Skládka přísl. skupiny  

Výkopová zemina 170504 O Skládka přísl. skupiny 

Ostatní  izolační 
materiály 

170602 O Skládka 

Papírový a/nebo 
lepenkový obal 

200101 O Využití - sběr 

Barva, lepidlo, pryskyřice 200127 N Smluvní likvidace ve spalovně  

Hydroizolační asfaltové 
pásy 

170301 O Skládka přísl. skupiny 

Komunální odpad 200301 O Smluvní likvidace ve spalovně 



40 
 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě: 
Rozsah staveniště bude viditelně označen, tak aby nedošlo k nevědomému výskytu osob  
v prostoru, kde by mohlo dojít k jejich ohrožení. Stávající budova FLD a její sousedství musí být 
ochráněno tak, aby nedošlo po dobu realizace stavebních úprav a výstavby k poškození. 
 
Nároky na provádění: 

 Staveniště bude kompletně oploceno. Tím bude zamezeno možnosti zranění a ohrožení zdraví 
nepovolaných osob.   

  
 Ovzduší:  
 Ovzduší bude ve fázi výstavby ovlivněno dopravou vybouraného materiálů, odpadů a osob na  
 stavbě. Frekvence dopravní zátěže je malá a bude prováděna v dostatečném rozmezí tak, aby  
 okolí nebylo negativně ovlivněno emisemi. Při prašných pracích bude použito vody ke zkrápění suti 

a odpadu. 
Hluková opatření: 
Při provádění stavebních prací v chráněném vnitřním prostoru staveb  - v obytných místnostech 
sousedního objektu nebude překročen hygienický limit akustického tlaku  
A LAeq,s  55dB v pracovních dnech v době  od 7,00 – 21,00 hodin, v souladu s nařízením vlády       
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Při provádění stavebních prací v chráněném venkovním prostoru staveb tj. 2m před fasádou 
stávajících okolních obytných domů nebude překročen hygienický limit akustického 

  tlaku  A LAeq,s 65dB v době  od 7,00 – 21,00 hodin, v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb.,   
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací a jeho novela – nařízení vlády   
č.217/2016 Sb.  
Stavební práce budou probíhat  od 700 hod. do 1800  hod, hlučné práce budou prováděny v časovém 
režimu denní pracovní doby od 700 hod. do 1800 hod. a to pouze v pracovních dnech  ( pondělí až  
pátek ). Stavba bude citlivě realizována tak, aby negativně neovlivnila prostředí okolních objektů. 
Při provádění bouracích prací nakládání a odvozu suti budou přijata opatření pro snížení prašnosti 
a hluku. 
 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 
Během stavby budou dodržovány veškeré podmínky pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti 
ochrany zdraví při práci. Bude zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 
Při stavební činnosti je třeba dodržovat veškeré bezpečnostní podmínky.   
Při stavební činnosti budou respektována nařízení o provádění stavebních prací v příslušných 
ochranných pásmech.   
Základní bezpečnostní předpisy, technologická pravidla pro provádění a bourání staveb.  
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu  
zdraví při práci na staveništích a jeho změna NV č. 136/2016 
zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při  
práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky  
Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní  
prostředí  
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích, 
Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a  
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí,  
Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a  



41 
 

zavedení signálů, ve znění nař. č. 405/2004 Sb.,  
Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních  
postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními  
prostředky,  
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů, včetně novely č. 267/2015 Sb.  
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při  
práci  a jeho následných změn ČSN 73 3050 Zemní práce.  
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb: 
Při realizaci 2. etapy  - Stavební úpravy severního křídla + střední část budovy FLD – SO 01 při 
výměně obou výtahů nebude zajištěn bezbariérový přístup do vyšších podlaží, pouze do 1. NP. 
 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření: 
Stavební činnost spojená s výstavbou bude prováděna na vlastním pozemku, zde nebudou nutná   
opatření spojená se záborem staveniště. Zábory pro staveniště nebudou v místech kontaktu  
s veřejným provozem. V místech překopu stávající komunikace v souvislosti s realizací 
inženýrských sítí, přeložek, realizaci  parkoviště a stání pro kontejnery budou navržena dopravně 
inženýrská opatření – v rámci  uzavřeného areálu ČZU. 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření 
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod: 
Při realizaci jednotlivých etap výstavby musí investor zpracovat návrh zajištění požární bezpečnosti 
při provozu budovy kdy současně probíhají v některé části stavební úpravy. Investor spolu 
s dodavatelem stavby stanoví bezpečnostní podmínky na základě vyhodnocení rizik a podle 
konkrétní situace, zejména však zajištění bezpečné evakuace osob a zajištění podmínek pro hašení 
a záchranné práce. 
Při realizaci SO 01 se jedná o provádění prací uvnitř objektu, ale také o práce spojené s venkovním 
pláštěm budovy budou v místech výměny a úpravy lehkého obvodového pláště u schodišť, 
zasedací místnosti a poslucháren, bude v těchto místech nutné zřídit lešení. Dále budou probíhat 
stavební práce na střeše v souvislosti výměnou střešního pláště a úprav atiky při východní fasádě. 
Staveniště bude po dobu výstavby oploceno, stávající zeleň ochráněna vhodným způsobem. 
Nejsou známy vlivy vnějšího prostředí, které by po dobu výstavby vyžadovaly zvláštní opatření při 
realizaci stavby. 
Při realizaci SO 02 bude nutné zajistit po dobu výstavby oplocení staveniště a ochránit távající zeleň 
a komunikace vhodným způsobem. ochráněna vhodným způsobem. Ani u této stavby nejsou 
známy vlivy vnějšího prostředí, které by po dobu výstavby vyžadovaly zvláštní opatření při realizaci 
stavby. 
 
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny: 
 
Přehled rozhodujících dílčích termínů výstavby:   
Termíny budou upřesněny po výběru dodavatele stavby.  
Bude se jednat o následující fáze přípravy a vlastní realizace stavby: 
Jedná se o stavební úpravy stávající budovy FLD - SO 01 a přístavbu k budově  - SO 02 a s tím 
související stavební objekty – přeložky inženýrských sítí, realizace přípojek inženýrských sítí a sítí 
elektronické komunikace, komunikace a terénní úpravy , však dešťových vod apod.    
 
 



42 
 

Akce „ Stavební úpravy a přístavba objektu FLD“ je členěna na 3 etapy :   
 
1. etapa  -  Přístavba objektu FLD  - SO 02  
                     předpokládaný termín realizace:   
2. etapa -   stavební úpravy severního křídla + střední část budovy FLD – SO 01 
                     předpokládaný termín  realizace:  
3. etapa -   stavební úpravy jižního křídla budovy FLD – SO 01  
                     předpokládaný termín  realizace:      
 
 
1. etapa - Přístavba objektu FLD  - SO 02 
 
Staveniště:  zařízení staveniště pro realizaci přístavby bude umístěno na pozemku ohraničeném ze 
severní strany volnou plochou kde bude provedeno odstranění zeleně se stávající výsadbou – 15 
ks stromové skupiny ( peckoviny ) s keřovým podrostem o celkové ploše zeleně 62,67 m2, na 
západní straně komunikací podél objektu pokusných stájí, na východní straně komunikací podél 
budovy MCEV I -  vše se nachází na pozemku parc. č. 1627/1. Na jižní straně se staveniště pro 
přístavbu nachází na pozemku parc.č. 1627/151, je na okraji lemováno stávající komunikace 
s parkovištěm objektu MCEV II. Vlastní zastavěná plocha přístavby objektu FLD má plochu 252,93 
m2.  
Dopravní napojení staveniště je řešeno stávajícími areálovými komunikacemi napojenými a 
veřejné komunikace vedené mimo oplocený areál. Vjezd do areálu ČZU je  
z ul. Kamýcká přes elektronickou kontrolu vjezdu a dále pak přes další kontrolované vjezdy podél 
areálu vždy přes  (EKV)s vjezdovou závorou a komunikačním systémem. 
Pro staveništní dopravu se využívá komunikace Sídlištní po které je vedena doprava až ke vjezdové 
bráně na jihu areálu u Studijního a informačního centra ČZU. Dále je doprava vedena areálovou 
komunikací podél Fakulty agrobiologie potravinových a přírodních zdrojů ČZU,  podél parkoviště 
severního křídla FLD, po komunikaci podél Dřevařského pavilonu FLD, západní fasády 
rozestavěného  High – tech technologicko - výukového pavilonu FLD až  
k z západní fasádě budovy FLD. 
 

Příprava staveniště a postup prací :  

- odstranění keřů a porostu ( peckoviny ) s keřovým podrostem o celkové ploše 72 m2,  
  pořez keřů  kořenů a pařezů, 
- ochrana zeleně ( stromů )  
- odstranění 6 ks smrků a 100 m2 poléhavého podrostu modřínů 
- odstranění keřů – prořez v  ploše 32 m2 podél východní fasády FLD  
- sejmutí ornice tl. 200 mm v celkovém rozsahu  1065 m2 – 213 m3 
- oplocení staveniště  
- provedení panelové vozovky v prostoru staveniště  
- vytyčení stavby – 1. kontrolní prohlídka  
- realizace přeložek sítí v místě staveniště přístavby 

SO 06 -  Splašková kanalizace – přeložka  
SO 07 -  Dešťová kanalizace – přeložka  
SO 09 -  Plynovod - přeložka 
SO 10 -  Vodovod – přeložka  
SO 11 -  Silnoproud  - přeložka NN a VO 

 - odborná demontáž stožárů VO 
 - trasa překládky kabelů silnoproudu, které vedou podél jižní hranice stavební jámy budou 



43 
 

   po dobu realizace výkopových prací budou ochráněny vhodným způsobem 
 - montáž lešení a odstranění tepelné izolace z jižního štítu budovy  
 - výkop staveništní jámy na úroveň vrtné roviny – 4,11 ( 283,48 ) –  683 m3 zemina 
- provedení hlubinného založení – vrtání pilot průměru 600 mm   24 ks – 58 m3  zemina 
- provedení základové plochy pro osazení stabilního jeřábu, osazení jeřábu  
- armatura a betonáž pilot  - 33,4 m3 beton 
- dotěžení zeminy na úroveň podkladního betonu            23 m3 

- výkopy pro ležaté rozvody kanalizace pod základovou deskou 
- položení ležatých rozvodů, zásyp, hutnění 
- provedení podkladního betonu – 23,65 m3  
- provedení hydroizolace – natavení pásů z modifikovaných asfaltů      
- ochranná betonová mazanina hydroizolace -  9,5 m3  
- vyzdění obvodových a vnitřních nosných stěn z betonových tvárnic ztraceného bednění,   
  prolití betonem  
- bednění pro stropní desku a nadpraží okenních otvorů  nad 1.PP a uložení armatury 
- betonáž stropní desky a nadpraží 
- vyzdění obvodových stěn a vnitřních nosných stěn z keramických izolačních bloků  
  tl. 300 mm v úrovni 1. NP, osazení prefabrikovaných překladů do okenních a dveřních otvorů  
- bednění pro stropní desku nad 1.NP a uložení armatury 
- vyzdění obvodových stěn a vnitřních nosných stěn z keramických izolačních bloků  
  tl. 300 mm v úrovni 2. NP, osazení prefabrikovaných překladů do okenních a dveřních tvorů  
- betonáž stropní desky - 2. kontrolní prohlídka 
- vyzdění obvodových stěn a vnitřních nosných stěn z keramických izolačních bloků  
  tl. 300 mm v úrovni 3. NP, osazení prefabrikovaných překladů do okenních a dveřních otvorů 
- bednění pro stropní desku nad 3.NP a uložení armatury 
- betonáž stropní desky  
- bednění pro železobetonovou atiku, armatura 
- betonáž atiky  
- povedení živičné parotěsné zábrany, osazení vpustí 
- osazení fasádních výplňových prvků, klempířské práce - parapety 
- realizace venkovních inženýrských sítí 
  SO 04 -  Slaboproud, optika, metalika – přípojka 

                            SO 06 -  Splašková kanalizace – přípojka  
  SO 07 -  Dešťová kanalizace – přípojka  

                            SO 08 -  Vsaky 
-  provedení základové plochy pro osazení stabilního jeřábu  
- armatura a betonáž pilot  - 33,4 m3 beton  
- dotěžení zeminy na úroveň podkladního betonu -  23 m3   
- výkopy pro ležaté rozvody kanalizace pod základovou deskou  
- položení ležatých rozvodů, zásyp, hutnění  
- provedení podkladního betonu – 23,65 m3   
- provedení hydroizolace – natavení pásů z modifikovaných asfaltů   
- ochranná betonová mazanina hydroizolace -  9,5 m3   
- vyzdění obvodových a vnitřních nosných stěn z betonových tvárnic ztraceného bednění,   
  prolití betonem   
- bednění pro stropní desku a nadpraží okenních otvorů  nad 1.PP a uložení armatury 
- betonáž stropní desky a  
- vyzdění obvodových stěn a vnitřních nosných stěn z keramických izolačních bloků  
  tl. 300 mm v úrovni 1. NP, osazení prefabrikovaných překladů do okenních a dveřních otvorů  



44 
 

- bednění pro stropní desku nad 1.NP a uložení armatury  
- vyzdění obvodových stěn a vnitřních nosných stěn z keramických izolačních bloků  
  tl. 300 mm v úrovni 2. NP, osazení prefabrikovaných překladů do okenních a dveřních otvorů   
- betonáž stropní desky - 2. kontrolní prohlídka  
- vyzdění obvodových stěn a vnitřních nosných stěn z keramických izolačních bloků  
  tl. 300 mm v úrovni 3. NP, osazení prefabrikovaných překladů do okenních a dveřních otvorů  
- bednění pro stropní desku nad 3.NP a uložení armatury  
- betonáž stropní desky  
- bednění pro železobetonovou atiku, armatura  
- zához a hutnění zeminy okolo objektu 
- betonáž atiky - povedení živičné parotěsné zábrany, osazení vpustí  
- osazení fasádních výplňových prvků , klempířské práce – parapety  
- tepelná izolace a hydroizolace střešního pláště  
- vnitřní hrubá stavba – zdění vnitřních příček z pórobetonových tvárnic    
- realizace vnitřních instalací – vzduchotechnické potrubí, vody, kanalizace, rozvody ÚT, ELO, ESO  
- realizace vnitřních omítek  
- realizace skladeb podlah 
- montáž lešení podle fasády přístavby  
- montáž tepelné izolace obvodových stěn, příprava podkladu pro ušlechtilou fasádní   
  stěrkovou omítku, oplechování atiky  
- nanesení fasádní stěrkové omítky 

                          - vybourání stávající komunikace s živičným povrchem v cele skladbě – 292,6 m2  
- terénní práce pro nově navržené komunikaci a parkoviště pro vozidla   
- realizace  SO 03 – Komunikace a terénní úpravy  
 - dokončovací vnitřní práce – finální povrchy stěn - omítky, obklady stěn, podhledy 
- malířské práce a dokončovací práce  
- osazení dělených zárubní pro dveře 
- kompletace zařizovacích předmětů  
- realizace střešních zahrad a pochozích ploch 
- odvoz jeřábu a likvidace plochy pro jeřáb 
- likvidace zařízení staveniště, oplocení , demontáž lešení 
-  čisté terénní úpravy, ohumusování, zasetí trávy  
- dokončovací práce, revize, zaškolování obsluhy, navážení technologie, vnitřního zařízení 
- předání stavby investorovi 
- žádost o předčasné užívání části stavby 
- závěrečná kontrolní prohlídka 

 
2.etapa -   stavební úpravy severního křídla + střední část budovy FLD – SO 01 
 Staveniště:  zařízení staveniště pro realizaci stavebních úprav v této části stávající budovy FLD je 
na severní straně ohraničeno chodníkem a stávající vnitroareálovou obslužnou komunikací 
vedenou podél dřevařského pavilonu, z východní strany pásem zeleně a plochou parkoviště,  
které je zakončeno na jižní straně spojovacím krčkem mezi budovou MCEV I  a objektem FLD. 
Na západní straně je podél fasády pás keřů a pěší chodník ze zámkové dlažby.  
Západně je v současné době rozestavěná budova High-tech technologicko-výukového pavilonu 
FLD s navrhovaným relaxačním parkem mezi oběma budovami FLD. 
Stávající budova FLD se nachází na pozemku parc. č. 1627/55, její okolí je situováno  
na pozemku parc. č. 1627/1. 
Pro tuto etapu stavebních úprav bude zřízeno oplocení staveniště podél západní a severní fasády 
včetně chodníku a dále bude po dobu výstavby oploceno i přilehlé východní parkoviště. 



45 
 

Dopravní napojení staveniště je řešeno stávajícími areálovými komunikacemi napojenými  
na veřejné komunikace vedené mimo oplocený areál. Pro staveništní dopravu se využívá 
komunikace Sídlištní po které je vedena doprava až ke vjezdové bráně na jihu areálu u Studijního 
a informačního centra ČZU. Dále je doprava vedena areálovou komunikací podél Fakulty 
agrobiologie potravinových a přírodních zdrojů ČZU, dále podél parkoviště severního křídla FLD, 
po komunikaci podél Dřevařského pavilonu FLD, západní fasády rozestavěného  High – tech 
technologicko - výukového pavilonu FLD až k z západní fasádě budovy FLD. 
Pro tuto etapu nebude již třeba provádět skrývku zeminy a odstraňování zeleně, toto již 
může být realizováno s 1. etapou. Jedná se po pás keřů podél východní části jižního křídla 
v místech  SO 05 -  Silnoproud – přípojka.                      
 

Příprava staveniště a postup prací :  

- oddělení jižního křídla po dobu stavebních úprav od časti se stavebními úpravami v  

– 1.PP –   4. NP 

 -  vyklizení prostor, kde budou probíhat stavební úpravy - nerekonstruované části 1.PP,                       
   komplet 1. NP  - 4. NP 
- provedení základové plochy pro osazení stabilního jeřábu, osazení jeřábu  
- ochrana všech stávajících plastových oken včetně ochrany horizontálních vnitřních žaluzií  
- odstranění podlahových krytin – PVC, textilní koberce 
- odstranění podhledů na chodbách a v kancelářích 
- demontáže zařizovacích předmětů na sociálním zařízení, vybourání obezdívek stoupaček   
  vody a kanalizace,  
- odstranění těles UT a rozvodů  
- demontáže potrubí VZT   
- vybourání příček v dotčených prostorách, v místech sociálního zařízení 
- demontáž dveřních křídel a vybourání zárubní  
- odstranění dlažeb a skladby podlah v rozsahu nově navržených sociálních zařízení 
- odstranění dlažby ve střední chodbě 1.NP – 3. NP,   
- odstranění teracové dlažby u hlavního schodiště – 4. NP 
- odstranění dlažby u schodiště při severním štítu včetně mezipodest 
- demontáž veškerého zabudovaného interiéru – dřevěné vlysy na stěnách v kancelářích,    
  chodbách, dřevěné vitríny na chodbách  
- kompletní demontáže obou výtahů včetně strojního zařízení  
- montáž lešení v místech pro demontáže fasádních výplňových prvků ( hlavní schodiště,    
  schodiště  severního štítu, učebny na východní fasádě  
- demontáže fasádních výplňových prvků na hlavním schodišti, na schodišti  severního štítu,   
   učebny na východní fasádě 
- oškrábání maleb na všech stávajících příčkách a stropech až na povrch štuku 
- demontáž fasádní výplně na severním štítě  
- demontáž fasádní výplně v zasedací místnosti v 1. NP 
- demontáž fasádní výplně v posluchárně ve 2. NP, 3. NP, kanceláří ve 4.NP 
- odvoz fasádních výplní  
- odbourání části atiky nad spojovacím krčkem s budovou MCEV I, vybourání otvorů ve   
  stropní desce pro stoupací potrubí VZT 
- vybourání oken v místech nově navrženého sociálního zařízení  - 1. NP  - 3. NP 
- vybourání příček a podlahy přejezdu u obou výtahů – 4. NP 
- bourání příček kanceláří ve 4. NP 
- úpravy – odříznutí části desky mezipodest hlavního schodiště a schodiště bočního u severní    



46 
 

  fasády v místech výměny obvodového pláště 
- vybouraná suť – ( z cihelných příček, skladeb podlah, bet. desek, obezdívek  ) – 215 m3  
- demontáže ocelového zábradlí hlavního a vedlejšího schodiště 
- odstranění skladby dvouplášťové střechy – plechová krytina, bednění, dřevěná konstrukce,  
- odvoz dřeva z dvouplášťové střechy  
  tepelná izolace – minerální vata - odstranění 
- demontáž oplechování atiky střechy 
- oplechování, min. vata – odvoz  
- vybourání zděné atiky zaatikového žlabu 
- nadezdění atiky u východní fasády 
- provedení nové skladby střešního pláště nad severní částí objektu 
 - odstranění skladby jednoplášťové střechy nad schodištěm 
 - odvoz vybouraného materiálu  a skladby nad hlavním     
  schodištěm   
- vyzdívání vnitřních příček, úprava otvorů pro vnitřní dveře, vyzdívání nové dispozice   
- příprava prostupů ve stropní konstrukci pro trasy VZT potrubí 
- zazdívání okenních otvorů v místech nového sociálního zařízení  -  1.NP – 3. NP 
- provedení zateplení fasády nik zazděných oken včetně stěrkové fasádní omítky 
- montáže nových fasádních výplní hlavního schodiště, severního schodiště, výplně na štítě  
  ve 2.NP   
- fasádní výplňové prvky dovoz  
- montáž obvodového pláště v zasedací místnosti v  1. NP 
- montáž obvodového pláště učebny východní fasádě ve 2. NP – 3.NP 
- vyzdívání příček ve 4. NP 
- zdění nových příček sociálního zařízení a příček souvisejících s úpravou dispozice 
- vyzdívání šachet pro potrubí VZT u východní fasády 
- zdění zdiva šachet obou výtahů ve 4.NP 
- montáže obou výtahů   
 - dovoz materiálu – pro zdění  - porobeton   
 - dovoz cihel  
  přípojky  - SO 05 -  Silnoproud – přípojka,  
  trasa vedená od TS 8803A stávajícími chráničkami do společného kolektoru v krčku mezi    
  budovami MCEV II a MCEV I, dále pak výkopem podél východní fasády FLD do prostoru  
  rozvodny NN v 1. PP 
- realizace vnitřních instalací – vzduchotechnické potrubí, vody, kanalizace, rozvody ÚT, ELO,   
  ESO    
- zazdívky, záhozy rýh po instalacích, omítky nového zdiva, výtahových šachet, nových   
  příček, začištění všech dveřních otvorů pro montáž dělených zárubní, 
- realizace skladeb podlah - 33,3 m3  
- přeštukování  stávajích omítek ( penetrace, celoplošně stavební lepidlo, perlinka stavební   
  lepidlo), po zatvrdnutí přebroušení a přeštukování  
- nové omítky na zdivo z pórobetonových tvárnic, betonových tvárnic, cihelného zdiva 
- obklady stěn keramickým obkladem  
- dokončovací vnitřní práce -  konstrukce pro podhledy, malířské práce a kompletační práce  
  ve všech profesích 
- osazení dělených zárubní pro dveře  
- realizace střešních zahrad a pochozích ploch -  zemina  43 m3  
- likvidace zařízení staveniště, oplocení , demontáž lešení  
- odvoz jeřábu a likvidace plochy pro jeřáb 



47 
 

-  čisté terénní úpravy, ohumusování, zasetí trávy  
- dokončovací práce, revize, zaškolování obsluhy, vnitřního zařízení  
- předání stavby investorovi 
- žádost o předčasné užívání části stavby 
- závěrečná kontrolní prohlídka 
 
3.etapa -   stavební úpravy jižního křídla budovy FLD – SO 01 
 Staveniště:  zařízení staveniště pro realizaci stavebních úprav v této části stávající budovy FLD je 
na jižní straně ohraničeno přístavbou SO 02, z východní strany pásem zeleně, na západní straně je 
podél navržen chodník ze zámkové dlažby – součást SO 03 – Komunikace a terénní úpravy. Tento 
chodník by byl realizován současně s touto 3. etapou.  
Pro tuto etapu stavebních úprav bude zřízeno oplocení staveniště podél západní a východní  fasády 
včetně chodníku a dále bude po dobu výstavby oploceno i přilehlé východní parkoviště. 
Dopravní napojení staveniště je řešeno stávajícími areálovými komunikacemi napojenými  
na veřejné komunikace vedené mimo oplocený areál. Pro staveništní dopravu se využívá 
komunikace Sídlištní, doprava vedena ke vjezdové bráně na jihu areálu u Studijního a informačního 
centra ČZU, dále areálovou komunikací podél Fakulty agrobiologie potravinových a přírodních 
zdrojů ČZU, podél parkoviště severního křídla FLD, po komunikaci podél Dřevařského pavilonu FLD, 
západní fasády rozestavěného  High – tech technologicko - výukového pavilonu FLD až k z západní 
fasádě budovy FLD. 
Příprava staveniště a postup prací : bude obdobný jako ve 2. etapě 

- oddělení tohoto křídla od severního, kde byly dokončeny stavební úpravy  v rámci 2. etapy 

 -  vyklizení prostor, kde budou probíhat stavební úpravy  - nerekonstruované části 1.PP,                       
   komplet 1. NP  - 4. NP 
- demontáž veškerého zabudovaného interiéru – dřevěné vlysy na stěnách chodeb     
   v kancelářích, dřevěné vitríny na chodbách  
- ochrana všech stávajících plastových oken včetně ochrany horizontálních vnitřních žaluzií  
- odstranění podlahových krytin – PVC, textilní koberce 
- odstranění podhledů na chodbách a v kancelářích  
- demontáže zařizovacích předmětů na sociálním zařízení, vybourání obezdívek stoupaček   
  vody a kanalizace,  
- odstranění těles UT a rozvodů  
- demontáže potrubí VZT  
- provedení základové plochy pro osazení stabilního jeřábu, osazení jeřábu   
- vybourání příček v dotčených prostorách, v místech sociálního zařízení 
- demontáž dveřních křídel a vybourání zárubní   
- odstranění dlažeb a skladby podlah v rozsahu nově navržených sociálních zařízení 
- odstranění dlažby ve střední chodbě 1.NP – 3. NP,   
- odstranění dlažby na chodbách a mezipodestách u schodiště  při jižním štítu  
- montáž lešení v místech pro demontáže fasádních výplňových prvků ( schodiště  u jižního štítu )  
- osazení shozu 
- demontáž  fasádních výplňových prvků na jižním schodišti  
- odbourání částí podlahové desky na mezipodestách a zastřešení 
- oškrábání maleb na všech stávajících příčkách a stropech až na povrch štuku 
- vybourání oken v místech nově navrženého sociálního zařízení  - 1. NP  - 3. NP 
- demontáž kotlů, komínů a zařízení z kotelny ve 4. NP  
- bourání příček v rozvodně 4. NP 
- oklepání nevyhovujících omítek kotelně  
- vybourání vstupních dveří na střechu včetně  předsunutých schodů 



48 
 

- demontáž ocelové konstrukce plata v kotelně  
- vybourání skladby podlahy v kotelně až na stropní panely 
- demontáže ocelového zábradlí schodiště  
- odstranění skladby dvouplášťové střechy – plechová krytina, bednění, dřevěná konstrukce,      
  tepelná izolace – minerální vata, odbourání 50 mm mazaniny na stropních panelech   
 - odstranění střešních zděných nástaveb, ocelové konstrukce 
- vybouraná suť – ( z cihelných příček, obezdívek  )  
- vybouraná suť – ( podlah, bet. desek  )  
- demontáž oplechování atiky střechy 
- vybourání atiky na jižním štítě 
- dozdění atiky – 4,35 m3 cihel  
- tepelná izolace a hydroizolace střešního pláště, napojení na spád střešní roviny přístavby   
  FLD, včetně hydroizolace  
- dovoz a rozprostření zeminy na střeše - vyzdívání vnitřních příček, úprava otvorů pro vnitřní    
  dveře, vyzdívání nové dispozice   
  sociálního zařízení 
- příprava prostupů ve stropní konstrukci pro trasy VZT potrubí 
- zazdívání okenních otvorů v místech nového sociálního zařízení  -  1.NP – 3. NP 
- provedení zateplení fasády nik zazděných oken včetně stěrkové fasádní omítky 
- dozdění ostění pro fasádní plášť v 1. NP 
- dozdění ostění pro fasádní plášť na mezipodestách nad 1. NP  -  až pod střešní desku 
- montáže nových fasádních výplní jižního schodiště  
- odstranění krytiny nad stávající kotelnou včetně komínů  
- vybourání fasádní výplně ( šikmé zasklení ) stávající kotelny 
- montáž nové fasádní výplně v prostoru kotelny 
- dovoz materiálu pro zdění – porobeton  
- realizace skladeb podlah  - – 18, 55 m3  
- vyzdívání příček ve 4. NP 
- zdění nových příček sociálního zařízení a příček souvisejících s úpravou dispozice ve všech  
  podlažích 
- realizace vnitřních instalací – vzduchotechnické potrubí, vody, kanalizace, rozvody ÚT, ELO,   
  ESO   
- zazdívky, záhozy rých po instalacích, omítky nového zdiva, výtahových šachet, nových   
  příček, začištění všech dveřních otvorů pro montáž dělených zárubní, 
- přeštukování stávajích omítek ( penetrace, celoplošně stavební lepidlo, perlinka stavební   
  lepidlo), po zatvrdnutí přebroušení a přeštukování 
- nové omítky na zdivo z pórobetonových tvárnic, betonových tvárnic, cihelného zdiva 
- obklady stěn keramickým obkladem,  
- dokončovací vnitřní práce -  konstrukce pro podhledy, malířské práce a kompletační práce  
  ve všech profesích 
- osazení dělených zárubní pro dveře 
- realizace střešních zahrad a pochozích ploch 
- likvidace zařízení staveniště, oplocení , demontáž lešení 
- odvoz jeřábu a likvidace plochy pro jeřáb 
- dokončení SO 03 - Komunikace a terénní úpravy  - provedení chodníku ze zámkové -     
-  čisté terénní úpravy, ohumusování, zasetí trávy   
- dokončovací práce, revize, zaškolování obsluhy, navážení technologie, vnitřního zařízení 
- předání stavby investorovi 
- žádost o předčasné užívání části stavby 



49 
 

- závěrečná kontrolní prohlídka 
 
B.9 Celkové vodohospodářské řešení 
Část plochy staveniště bude odvodněno vsakem na vlastním pozemku, ostatní plochy odvodněny 
do dešťové kanalizace. Při stavebních činnosti bude v maximální míře zamezeno vniknutí pevných 
částic a zeminy do dešťové kanalizace. 
Dešťová voda ze střech stávajícího objektu FLD je svedena do stávající ležaté kanalizace a 
stávajícími přípojkami do areálové dešťové kanalizace.  
Dešťové vody ze střechy přístavby , okapového chodníku podél západní fasády jižního křídla FLD  
jsou svedeny do samostatného však - 2 vsakovací studny. Nová komunikace s parkovištěm 
realizované v rámci SO 03 – Komunikace a terénní úpravy a přilehlé stávající komunikace budou 
svedeny přes odlučovač ropných látek  do podzemního vsaku se 4 mi studnami. Likvidace 
dešťových vod je řešena v rámci SO 08 – Vsaky.  
Odvodňované plochy :  
parkoviště – zámková dlažba             184, 43 m2 
komunikace –  živice                            515,50 m2 
střecha přístavby - extenzivní zeleň  292,00 m2 
 
 
 
 
V Praze  srpen 2018                                                                                              Ing. arch.Vít Svoboda        
 
 
 
 
 
 
 
 


	Rozpisky-B.pdf
	Listy a pohledy
	Rozpisky-B


	Rozpisky-B.pdf
	Listy a pohledy
	B



